
потеплів ТРАМВАЄВІ РОБІТНИКИ У ВІННІПЕГУ
ГОВОРЯТЬ ПРО СТРАЙК
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ПОЛІЦІЙНИМ СУДОМ У ВІННІПЕГУ велику поражу в генеральних виборах
Трамваєві робітники у Він-1 що 

ні run відкидають звіт більше- Крнсті, який має шери у Він- 
сти комісії, яка розсліджувала ніпегській Еієктричній Компа­
си раву 10-процентової знижки нії і тому є безпосередно заці- 
заробітної платні, що її хоче кавлений а справі пропонова- 
завести Вінніпегська Ьтектрич- нот знижки, як також тому, що 
на Компанія. Більшість комісії в звіті цієї комісії є повно не­

правдивих заяв.
Кристі заслав від себе до мі­

ністра праці заприсяжене зі­
знання, що він ніяких шерів н 
компанії не має. Ті шери, які 
є зарегістровані на його імя, 
належать до "приятеля" у Вели­
кій Британії. Але робітники 
кажуть, що зголи б справа так 
стояла, то рекорди в реєстра­
ційнім офісі це зазначували б. 
Департамент праці в Оттаві ви­
дав своє рішення, на основі 
якого признав Кристі кваліфі­
кованим засідати в комісії.

Коли масовий мітінг Юнії. 
Трамваєвих Робітників у Він­
ніпегу відкине звіт комісії бі.іь- 
шости, то це мало б означати 
страйк, що охопить о коло 1,000 
трамваєвих робітників. Але 
грудно сподіватися, щоби ре­
формістські провідники юнії 
відважилися на цей крок, хоч 
би тому', що представник трам- 

робітників в комісії, Р. 
:ел, в своїм звіті до де- 
генту праці в Оттаві при- 

зіАє,?що компанія повинна Uly- 
ÿffTH якоїсь полекші в своїх 
фінансових клопотах, тільки не 

Робітники відкидають звіт коштом заробітної платні, але 
комісії більшости на тій основі, "якимсь іншим способом"

членом комісії був В. Дж.Перед полінійним судом уіе членом комуністичної партії, 
Вінніпегу минулої пягниці по- на що одержав потакуючу від- 
подудні почалося прелімінарне повідь. Коли Гаймен запитав 
переслуханим справи тов. І. його, чи т. Навііівський є чле- 
Мавізівсі-кого, якого лейборит- том комуністичної партії, тов 
СЬКИЙ ПОСОЛ ДО ДОМІІІІИЛЬНОГО Лєнартовнч ВІДМОВИВСЯ дати

АПЕЛЬ ДЖЕЙМСА БРАЙСОНА 
ВИГРАНО

МЕЛБОРН, Австралія, 20-го 
Дейборитський уряд

го окрузі так званий лівий лей­
борит.

Неофіціальний звіт з внеліду 
виборів, який' отримано з 70 
виборчих округів на всіх 75, 
представляється так:

Обєднана Австралія (націо­
налісти) .38 послів; “фермер­
ська” партія (партія багатих 
фермерів) 9; урядова лейбо- 
ритська партія 15; ліві .ленбо- 
рити 7 ; “незалежна" партія 1 ; 
немає ще звіту з 5 виборчих 
округів. Разом 75.

Перед розвязанням парла­
менту, 25 листопада, стан по­
одиноких партій представляв­
ся так:

Лейборпти 46 мандатів; на­
ціоналісти 14; “фармерська” 
партія 10; “незалежні" 4; “нро- 
гресісти" 1. ___

Джеймс Лайолс, яким без 
сумніву буде премієром нового 
уряду в Австралії, був до ме- 
давна членам лейборитської 
партії.

грудня
премієва Сколина погано про­
валився у генеральних вибо­
рах, що відбулися минулої су­
боти. Опозиційні партії під 
проводок Джеймса Лайонса 
будуть Màrtt в новім парламен­
ті «коло 20 мандатів більшо-

Г( просі у ванни новинки з “У PB* 
з 5-го груїия 1931 р.)

В новинці з Естевану на пер­
шій стороні “Укр. Роб. Вістей" 
з 5 грудня повідомлялося, шо 
коли Джеймс Брайсон, органі­
затор Майн Воркерс Юніон оф 
Кенада, ставав перед апеляцій­
ним судом в Естеваиі, то суддя 
Ослі мав сказати, шо він відки­
дає апель, бо Брайсон “сам 
своїм зізнанням і поведенням 
звязав себе з партією, яка є 
нелегальна".

Так само в тій новинці ска­
зано, шо Брайсон мав заявити 
на суді, шо він є членом ВЮЛ, 
яка є звязана з Червоним 
Профінтерном.

И перше й друге не відпові­
дає правді. Згадану новинку, 
звичайно, ми подали за пові­
домленням буржуазної преси. 
На ділі ж Брайсонів апель ви­
грано й він негайно вийшов на 
волю та відїхав з місцевости.

Друге, Брайсон заявив на 
суді, шо він є членом І органі­
затором Майн Воркерс Юніон 
оф Кенада, а суддя Ослі сам 
вже робив ті висновки, шо 
Майн Воркерс Юніон належить 
до Воркерс Юяиті Ліг, а Вор­
керс Юниті Ліг належить до 
Профінтерну, а тому обидві ці 
організації (МВЮК І ВЮЛ) він 
проголошує 
Саскечевані.

парламенту з Вінніпегу, А. А. відповідь.
Гіпс, обвинувачує, що він, як Па питання Гаймена, чи тов. 
управитель Ріібітничо-Фармір-1 Паві іівськки , є членом комуні- 
ського *И9идавничого Товари- стичної партії, т. Колісник від- 
ства мав допуститися кримі- повів, що не знає. Тов. Номер 
пального очернення через на- сказав, що він думає, що тов. 
друкування очернюючої статті Наві іівський є членом, але не- 
у "Воркерс Венгард" і 17 ли- Має на це ніяких доказів, 
стопада. Товариші Д. Хоміцький, Ф.

Прокуратура п^іклнкала ці- Малюк і II. Бідулька сказали, 
лий ряд свідків, між іншим т.т.Ііцо т, Навізівський є управнте- 
В. II. Колісника, Дж. Ленера, лем Видавничого Товариства, 
комуністичного кандидата шг а.іе що він не має нічого спі.іь- 
менора в минулих міських ви- мого з приготуванням матерія- 
Гмірах, А. Брока, бувшого ко­
муністичного кандидата на ал- 
дермсна в другій варді, М. Лє- 
нартовича, редактора "Робіт­
ниці", Д. Хоміцького, Ф Ма­
люка, і Н. Бідульку, друкар­
ських робітників і кількох де­
тективів, що брали участь в на­
їздах на Укр. Роб. Дім у Вінні­
пегу. Акт обвинувачення за­
кидає т. Ііавізівському прина­
лежність до “нелегальної", тоб­
то до комуністичної партії.

признала, що така знижка по­
вніша увійти в життя з днем 
і грудня, бо Вінніпегська Елек­
трична Компанія находиться в 
фінансових клопотах і ніяк не 
може зрівноважити свої розхо­
ди з доходами, тобто не може 
платити своїм шеровцям таких 
великих дивіденд, як минули­
ми роками.

Своє домагання в справі 
знижки заробітної платні ком­
панія базує на чотирох “аргу­
ментах": -компанія не може 
зрівняти своїх доходів з розхо­
дами; кошти прожитку пішли 
“вдолину” і тому робітники 
можуть приняти пропоновану 
знижку заробітної платні; ком- 
петицін з боку компаній, що 
оперують автомобілями для 
перевозу пасажирів, і "високі” 
податки, які місто наложило 
на компанію.

Слідуючого вівтірка, тобто 
сьогодні, робітники Вінніпег- 
ської Електричної Компанії ма­
ють зійтися на масовий мітінг 
і вирішити дальші плями бо­
ротьби проти наміченої" зііиж-

-л

сти.
Такої поражки лейборнт- 

ськмй уряд не сподівався. В- 
минулих виборах, 1929 р., лей- 
боритська партія здобула 45 
мандатів на всіх 75. Уряд 
Сколина повалено в парламен­
ті минулого місяця, коли ча­
стина лсйборитських послів 
злучилася з опозицією над од­
ним не дуже то важним питан­
ням.

ду до друку.
Одним із свідків прокурату­

ри була стенографка адвоката 
Гаймена. Під натиском обо­
ронця Грінберга вона призна­
лася, що Гаймен посилав її до 
Воркерс Сентр купувати "Вор­
керс Венгард” та виборчі бю­
летені компартії.

Замітннм є ще і тон факт, 
що коли посол Гіпс заявив на 
початку, буцім ціла ця афера 

je його приватною справою, то 
Маркус Гаймен, адвокат по- в акті обвинувачення говорить- 

сла Гіпса, довго допитував т. ся про т. ііавізівського, як про 
Лєнартоїщча в своїх намаган- члена "нслегальноГ’ партії. Це 
мях встановити звязь між вказує па обеднаний фронт не- 
“Воркерс Венгард", а комуні- залежної партії праці з доміні- 
стичнокі партією. Не діставши яльннм урядом в його спробах 
вдоволяючої відповіди, відки- поставити компартію поза за- 
иув т. Ленартовича, нк “воро- коном, 
жого" свідка.

По якімсь часі адвокат Гай- 
мен знову взяв т. Лє нартовича 
на допити. Першим його пи­
танням було, чи т. Лєнартовнч

За винятком Е. Дж. Тіодора, 
міністра фінансів і правої ру­
ки нреміера Сколина, всіх ін­
ших визначних провідників 
лейборитської партії переви- 
брано. Тіодора повалив в но-

РІЗНІ ВІСТИ
ВІН

Б
беНет скликає парля-

МЕНТ НА 4 ЛЮТОГО.
КНИЖКА-КОПІИКА. ПІ

Культурно-освітня праця в
Радянськім Союзі йде понад 
американськими, більшовиць­
кими темпами.

Останніми часами повстало 
видавництво, яке видає серію 
дешевих книжок під кличем 
“Книжка - копійка". Кожна 
книжка творить окрему зам­
кнену В' собі цілість, і коштує 
всего 1 копійку.

ОТТАВА, Онт., 18 грудня.* 
Гіремієр Бенет оповістив мину­
лого вечера, що слідуюча се­
сія канадського парламенту 
відкриється в Оттаві на 4 лю­
того.

Загально сподівають, що во­
на буде дуже коротка, потягне 
не довше, як до третього тиж­
ня місяця травня. Це тому, 
шо десь при кінці червня, або 
слочатком липня в Оттаві ма­
ла б відбутися імперіяльна еко­
номічна конференція, яку сво­
го часу відлежено в Лондоні.

кн

нелегальними в
І Іісля нього прелімінарне пе­

реслуханий відложеііо до по­
неділка, 28 грудня. Справу 
боронив С. Ґрінберґ, адвокат 
КРОЛ.

БУРЖУАЗНИЙ КОРЕСПОНДЕНТ ПРО 
ПОЛОЖЕННЯ В НІМЕЧЧИНІ

ВІДКИНУЛИ АПЕЛЬ.

ТОРОНТО, Онт Минуло­
го тижня відкинено апель т.т. 
Билингса і Бойчука, яких засу­
джено по шість місяців вязни- видає гострі'декрети один за 

одним. Наслідком цього зміц­
нюється опозиція. Населення 
Німеччини загнано в безнадій­
ність. Ніхто не знає, коли на­
ступить крах, але що він насту-* 
пить, ніхто в цьому не сумні­
вається. Говорять часто, що в 
місгці лютім криза дійде сво­
його вершка і тоді наступить 
неминуча експльозія. Гітлерів­
ці в своїх журналах і тисячних 
иропагандових мітінгах кож­
ного тижня говорять отверто, 
що революція вибухне в лю­
тім. Шо уряд Бршінґа є тої 
самої думки, видно ясно з його 
гарячкової активности в фа­
бриках, де виробляються оз­
броєні автомобілі, спеціальні 
автомобілі для ужитку підчас 
розрухів, великої сили слезні 
бомби і т. ін. Все це має бути 
доставлене урядові на 15 січня.

В останніх часах замітний є 
великий вплив комуністичної 
партії ні працюючі маси Ні­
меччини.

КОМПАРТІЯ КУБИ РОБИТЬ СТАРАННЯ 
ВИДАВАТИ СВІЙ ОРГАН

АРЕШТУВАННЯ В ТЕРНО­
ПІЛЬЩИНІ.

БЕРЛІН, Німеччина, 19 гру- 
Нюйорський буржуаз­ні за участь в демонстрації у 

Кикркленд Лейк.
дня
ний кореспондент в Берліні до­
носить, що Німеччина нахо­
диться зараз напередодні ве­
ликих подій. “Конституційний" 
уряд Брінінґа валиться. Канц­
лер Брінінґ, якого кілька міся­
ців тому уважано майже за 
одинокого спасителя середної 
клкси та індустрії, швидко тра-

“Вєк Мови", 21 листопада 
ц. р., повідомляє:

Цими днями політична полі­
ція в Тернополі перевела ряд 
арештувань у Настасові, вели­
кому селі, яке є твердинею ко- 
мунізуючого “Сельробу”. Ще 
з початком січня 1931 р. меш­
канець цього села Богдан За- 
зуля з дезертирував і утік до 
Радянського Союзу. Останні­
ми часами цін переписувався 
з товаришами в селі. Коли 

г І про не (!) довідалась поліція, 
]е] ! арештувала М. Біляка, сина 

Івана, і М. Біляка сина Мико­
ли, Г. Білаха, І. Дженджуристо- 

; стого, І. Зазуляка, М. Ковали- 
шина, Ф. Крисоватого, Г. Ку- 

РУМУНСЬКЕ СЕЛЯНСТВО , риця, В. Колодія, Т. Пропиши- 
БУНТУЄТЬСЯ ПРОТИ 

ПОДАТКІВ.

ВЕЛИКИЙ ПОЛІТИЧНИЙ 
ПРОЦЕС В ЛУЦЬКУ.БЕЗ ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ.

*1ІЮ Р10РК, 17 грудня. - Ию- 
йорський дистрікт Комуністич­
ної Партії Америки видав ві­
дозву, в якій закликає прийти 
з фінансовою допомогою" ре­
волюційним робітникам Куби 
і помогти Комуністичній Пар­
тії Куби видавати офіціяльннй 
орган, щоби таким способом 
зміцнити революційну бороть­
бу робітників Куби проти кри­
вавого терору президента Ма- 
чадо, який є ставлеником Вол 
Стріту.

В заяві говориться, що еко­
номічна криза дуже тяжко вда­
рила по робітниках і незамож­
них селянах Куби. Куба 
країна, що продукує сирівці, 
головно цукор, находиться під 
питою американського імпері- 
идізму і мас фашистський 
уряд, на чолі якого стоїть бру­
тальний диктатор Мачадо.

Працююче населення нахо­
диться зараз над пропасло со­

лодової смерти. Воно відмов­
ляється гинути спокійно з го­
лоду і провадить геройську 
боротьбу проти фашистського 
уряду Мачадо. Цей уряд на 
припорученіїя Вол Стріту завів 
систему терору проти бойових 
робітників, головно проти ко­
муністичної партії та револю­
ційних ЮНІЙ.

Дня 23 листопада ц. р. роз­
почався перед окружним судом 
у Луцьку великий процес про­
ти 8! робітників і селян із Ко- 
вельщини та Луччини, арешто­
ваних у жовтні 1929 р.
* Акт обвинувачення називає 
підсудних членами Комуністич­
ної Партії Західньої України та 
обвинувачує всіх у державній 
зраді.

За відомостями буржуазних 
джерел, підсудним закидують 
діяльність у повітових коміте­
тах КЛЗУ в Ковлі і Луцьку, в 
Союзі Комуністичної Молоді,.в 
організації МОДР і в сільських 
комуністичних клітинах.

Варшавський “Роботнік", з 
21 листопада, повідомляє:

В найтяжчій ситуації під 
оглядом мешканевим є у Вар­
шаві родини, усунені з домів, 
які завалилися, або грозять ру­
їною. Загальна кількість цих 
нуждарів становить щось 600 
родин
стрихах, у пивницях і т. 
тільки рідко знаходять хвиле 
вий притулок у сусідів і знайо­
мих.

тить довіря навіть серед своїх 
прихильників. Зі всіх сторін 
окружають його опозиційні 
сили, які пропагують насиль­
ство і приготовляються до бо­
ротьби, яка є неминуча. Вста­
новлена ним так звана еконо­
мічна рада не найшла ніякого 
ліку на безробіття. Зараз в 
Німеччині є 4 мільйони безро­
бітних, між ними велике число 
інтелектуальних сил. В місяці 
листопаді не менше, як 700 лі­
карів збанкротували, а число 
безробітних архітектів дійшло 
до 37,000.

Із*зростом безробіття уряд

Вони гніздяться по

Дуже важко нриходнться Ко­
мі, містичній Партії Куби керу­
вати революційним рухом тру­
дящих мас, бо вона находить- 

Щоби можнася в підпіллі 
успішніше повести цю працю. 
Компартія Куби робить* ста­
рання видавати свій офіціаль­

на. М. Ракочого і М. Ткача
Всіх арештованих відставлено 
слідчому судді.ний орган, який має появитися 

10 січня. Відозва закликає Румунське міністерство вну­
трішніх справ видало заборону 
публичннх зборів і демонстра­
цій проти податків.

РЕКРУТ МУСИТЬ ДОПЛАТИ­
ТИ, ЩОБ СЛУЖИТИ ПРИ 

ВІЙСЬКУ.
всіх симпатинів революційного 
руху прийти з фінансовою до­
помогою Компартії Куби в так 
великім і для революційного 
руху конечно потрібнім зав­
данні.

КАРА СМЕРТИ В ЧОРТКОВІ.
В днях 24-25 листопада від- j 

Цими днями група демон- бувся перед наглим судом в 
странтів обкидала камінням 
автомобіль, у якому їхало кіль-

Гіольське міністерство вій­
ськових справ видало окремий 
обіжник до воєводів і старо­
стів, в якому вияснює, що по 
думці закону про загальний 
обовязок військової служби, 
покликаний до асентерунку 
має ставитися на власні кошти. 

Ця повинність обовязує не
ВІДГОМІН ЖОВТНЕВОЇ ДЕ>НЬКИ Т°ДІ' К°ЛИ Г'б™ 
МОНСТРАЦП В ТОМАШЕВІ. Д°бРов,льно иде д0 6pdHhlf'

РЕВІЗІЇ І АРЕШТУВАННЯ У ЛЬВОВІЧартисті процес проти Івана 
ІСкорупського, уродженця Ра­
дянської України, обвинуваче- слід добре законспірованої ко­

муністичної друкарні, з якої 
вийшло останніми часами ба­
гато протидержавних друків. 
Ця друкарня знаходилася при 
вулиці Тарновського 41. В 
звязку з тим арештовано Да­
вида Вітліна, замешкалого при 
вул. Слонечній 8 (на його прі­
звище було зголошення по­
мешкання, в якому була дру­
карня), далі Казимира Панько- 
ва та Давида Рубінштайна. В 
часі ревізії в їхніх помешкан­
нях знайдено чимало проти­
державної літератури".

Львівська поліція арештува­
ла цими днями у Львові Са- 
муеля Юґенда і Розу Шехтер 
під закидом комуністичної ді­
яльносте. Арештованих виве­
зено до тюрми в Чорткові.

Самуель Югенд був 1930 р. 
засуджений львівським судом 
на кару смерти. В другій роз­
праві кару смерти замінено на 
3-ьохлітну тюрму. Він тільки 
вийшов на волю.

"Ілюстровани Курієр Цо- 
дзєнни", 26 листопада ц. р., по­
відомляє :

Політична поліція впала на

кох послів

В-Л6НІНГРАДІ БУДУЮТЬ СТАТУЮ ЛЄНІНА, ФАБРИкА фото-апаратури Р;1дянського Союз>- Ск°руп-
ІДО БУДЕ НАЙБІЛЬШОЮ В СВІТІ ського засуджено на кару смер­

те і присуд виконано.НА УКРАЇНІ.
У Харкові закінчується бу- 

винагородження при будові дівннцтво фабрики фото-апа-
цинкографічного

Радянський уряд збудує в 
пристані Ленінград величезну 
статую Леніна, що буде най­
більшою статею в світі, біль­
шою, як статуя “Свободи" в 
нюйорській пристані.

Цю думку піддалипфабричні 
робітники Ленінграду, які вже 
почади збирати фонди і при­
рекли працювати без ніякого

статуї.
Статуя буде 370 стіп висока, 

коли статуя "Свободи" в Ню- 
Порку є тільки 305 стіп висо­

ка самім вершку статуї 
буде великий електричний ма­
як, що^буде освітлювати шлях 
дія кі
джатіе'до пристані.

ратури та 
приладдя. Фабрика будується 
на радянськім устаткуванні. 
Першого року вона випустить 
продукції на три з половиною 
мільйонів корбованців.

але й тоді, коли допустить до 
Судова влада в Пйотркові : примусового притягнення, 

назначила на день 5 грудня ц.р. Коли б рекрут не хотів за- 
процес перед наглим судом платити коштів дороги, то за 
проти чотирох комуністів, ко- нього платить громада. Гро- 
трі застрілили поліціянта й ро- мала має право шляхом екзе- 
бітника (!) в Томашеві. Під- куції стягнути свої коште з ре- 
судним грозить к;іра смерти. крута.

ка

Досі фото апаратуру та при­
ладдя дія цинкографії імпор-лів, які будуть в’їз-
тува.ш зза кордону
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основні негайні домагання е вмішені в Законопроекті про До­
помогу Фермерам, на який ФЮЛ зараз збирає підписи поміж 
фермерами

Наскільки виріс боє вий настрій між фармерами видко хоч 
би з того, що навіть реформістична Юнайтер Фермере була, 
лід натиском мас. примушена на свойому з'їзді недавно заго­
ворити про допомогу фармерам. а навіть пркняти революцій 
іро бажаність соціалістичної системи.

КОНФЕРЕНЦІЇ ФЮЛ НАМІЧАЮТЬ ПЛЯН БОРОТЬБИ.

Філіпінах. як Франція в Індо-(“комуністичного 
Китаї, як Голяндія

UKRAINIAN LABOR NEWS перінлізму. проти нападу імпе­
ріаліст і а і гоміндану на Радян­
ський Союз.

“Поваліть, 
відозві. — гоміндан, що капі­
тулює перед імперіалізмом. 
Бороніть єдину антиімперіалі­
стичну силу — китайські раці 
і Червону армію. Бороніть ко­
муністичну Партію Китаю, єди­
ного провідника антиімперіалі­
стичного руху. Хай живе пе­
ремога китайської радянської 
реводюиІГ.

студентства
в Ііідоне- і Китай буде примушений звер­

нутися до Радянського Союзу 
Далі офіціозний орган фран- за допомогою в війні проти я- 

цузького генерального штабу,і понського імперіалізму-і рисує 
згадуючи про події, що мали таку песимістичну (дія капіта- 
місце 1929 року підчас захоп.і, тізму) картину: 
ия Китаїїсько-Східньої залізнії

h
зїГ

говориться V

Иоо

Telephone: 61466
“Але якщо Китаєві ириндеть- 

ся звернутися до Росії, ніхто.ш пише
В найбільш критичнимУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ мо- хто знає положення, не думає, 

."lira Фермерської Єдности була зорганізована на підставі мент цього конфлікту- одна ідея ]Ц0 одиноким подарком Кнтає- 
боротьби бідняцьких фармерів проти фармерів-багачів. яких знайшла відгуки в пресі. Спра- ві від Росії буде зброя та пре- 
ттересн є тісно зв'язані з інтересами капіталістичної к.тяси й ва йшла про проект контролю візії. Вона дасть йому теж свою 
капіталістичної системи вцілому та на підставі об'єднання біт над Китайсько-Східньою заліз політичну філісофію Між зли- 
няцьких фармерів з індустріяльним пролєтаріятом. Вона вже ннцею від інтернаціональнім ко- днями і зубожінням народу, а 
доказала цю єдність через збирання між фармерами підписів місії, яка врахувала б російську радикалізмом студентів, грунт 
на законопроект асекурації від безробіття, в-таштування на частину цього підприємства. н\ готовий. Готовий він теж і в Я- 
фармах демонстрації 8 березня (Вегревн.і. Ту Гилс), допомо- гарантію за досі неемлачені ' понії. де депресія, яка вдаряє 
.у страйкуючим в Есгеван та Бритіш Коломбії тощо. борги царського уряду, ^ наспіл з рештою світу, заго-

Конференціі ФЮЛ, які зараз відбуваються, підтверджуютХ Тут напрошується зауважені- етрюється все глибше її глнб- 
слушність цієї лінії та нараджують над тим. як би ще дальше |ИЯ, що Франція могла б здобу ше, «оскільки вона з кожним 
позвнаугн діяльність ФЮЛ. Насамперед стоїть питання орга-ши собі вигоду , коли б обставн днем руйнує свою торговлю з 
цілування довкруги місцевих домагань і справ руху в формі ни склалися так. Не можна за Китаєм В Японії студенти теж 
комітетів Акції. Велика частина фермерів ще стоїть в реформувати 
містичних фермерських організаціях та а релігійних товари­
ствах тощо і не готова ввійти до ФЮЛ- До комітетів акції та 
до боротьби за окремі конкретні домагання треба втягнути 
всіх бідняцьких фармерів даної місцевости. водночас будуючи 
ряди ФЮЛ. Виготовляються теж плини дтя будування Сек^ 
ції Молоді ФЮЛ. жіночих товариств тощо. Недавно ФЮЛ по­
клала делегацію до Радянського Союзу, щоби блише позна­

йомитися з соціилістичноЮ перебудовою сільського росподар-' 
ства в СРСР і ця делегація, після повернення, повинна зробити 
об’їздку ио фармерськи.т округах. Дальше конференції намі­
тили організування освітніх курсів для фермерської молоді, 
поширення революційної фермерської преси (“Форов " і 
перське Життя") тощо. -

Конференції теж гіриняли ряд резолюцій, внкривакїчц ре­
формістську Юнайтед Мармерс' оф Кенада, домагаючись ска-

лZ ГМКТВ для робочого *Ж>П — ваходжть тре р 
У Нвтороа, четвер І суботу.
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НЮ ИОРК, і 7-го грудня 
Підтримуючи іпяни імперіалі­
стів до нової світової різні, як 
виходу з економічної кризи, 
газети І'ирста почали друкува­
ти ряд статті», в яких кривить­
ся за збройною інтервенцією 
проти німецької пролетарської 
революції і Радянського Сою­
зу. за піддержкою Японії в 
Манджурії і за атакою на Ки­
тайську Революцію. На пер­
шій стороні газети Гирста по­
явилася довша стаття Гітлєра, 
провідника німецьких фаши­
стів. в якій він взиває світових 
капіталістів підтримати німець­
ких фашистів в атаках на ні­
мецькі маси.

Інша стаття, з наголовком 
на дві сторони, написана І Д. 
Левіиом, говорила про "невда­
чу пнтирічки". якої так марне 
бажають світові 
Левім “доказував 
ськнй Союз не є багатий в при­
родні багацтвн і тому мусить 
залишитися рільничою кра­
їною

Whndpae, Маж, Canada.

Редакція за оголошення не відповідає.

насправді, що транс- комуністичні. Навіть у школах 
манджурська залізниця булл відбу ваються срайки з револю- 
збудована здебільшого на фран цінними цілями. Люди шепчуть, 
цузькі гроші. Наш уряд міг би : що наколи б Китай повернувся 
домагатися преференціяльного до Росії. Китай стане комуні- 
режиму на випадок, коли б тс- стичним; Японія не може надія- 
|іерішню систему на залізниці тиси успіху проти такої комбі- 

аміни іа б система інтернаціо-' нації, відкритої чи тайиої. і там
тоже прийшла б^олюція. То­
ді Азія стала б коїхіїістичною 
Наколи всі мільйонні маси Азії

яка

ЄДНІСТЬ РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ -- 
У СПІЛЬНІЙ БОРОТЬБІ

З НАГОДИ РАЙОННИХ КОНФЕРЕНЦІЙ ФАРМЕРСЬКОЇ 
ЛІГИ ЄДНОСТИ.

ального контролю 
Отже манджурськг події роз

В цьому місяці відбувається ряд конференцій Фармерськл 
Ліги Єдности (ФЮЛ), не тільки в Манітобі. Саскечвваш та А.і- 
берті. але и в Онтеріо та Бритіш Коломбії Ці конференції по­
винні зробити підсумки організаційного розвитку ФЮЛ за рік 
його існування і виробити плини для дальшого поширення uKi 
орваїпзацп на базі боротьби за негайні потреби бідняцького

горілись з мовного
французьких імперіалістів і ці! повернуть до комунізму 
останні добачили в них надію буде судьба західньої цивіліза 
на привернення папських довгів: 

ід СРСР

відома

Фар-
ції? Воно може виглядати як 
маленька війна на льокальніїї 

! території. Мудрі люди зі Сходу 
говорять, 'що там знаходиться 
загроза цілому західні,ому сві­
тові"

Ï а то и на розподіл 
адянської країни поміж імпе-

сування 98 секції кримінального закону і звільнення у в язне 
них товаришів, домагаючись вивезення збройних сил з Есте- 
ШП

фарМерства ™ ------- —
Питання розвитих якнайширшого боєвого руху фармерів 

є справа величезної важливости дтя всієї робітничої клясн, 
особливо тут в Канаді, де половина населення занята в сіль- 

Без об'єднання робітників з широкими

ріилістамн
Недавно появилась

звільнення арештованих майнерів і покарання убійціві , “фрі Прес",
стаття 

що теж кидає
імігеріялісти 
. що Радянтрьох замордованих странкерів. і резолюцію проти воєнної/світ.10 на протнрадянські плини 

підготовки і за оборону Радянського Союзу Вже самий ха-1 японського й міжнароднього 
рактер цих ухвал і резолюцій показує, що ФЮЛ і надалі нря- імперіалізму. Ця стаття, під за 
МУЄ по чистому класовому шляху боротьби проти капіталі- ; ГОЛОВКОМ* “Японці 
стичного гнету н визиску.

ДІЙСНА ЄДНІСТЬ ВИЯВЛЯЄТЬСЯ ЛИШЕ у БОРОТЬБІ.

-Ось як імперія.жти аналізу­
ють положення на далекому 
Сході. Вони говорить відкриті 
шо йде боротьба двох світів 
західньої цивілізації (себ то 
капіталізму ) й Соціалізму, я- 
кий успішно будується в СРСР.

Оцим пояснюється хвиля ска­
женої протирадянської пропа­
ганди
шпальти буржуазних часописів 
та журналів. Підготовляється 
грунт і виробляється атмосфе­
ра для закликання трудящих 
мас капіталістичних країн ло 
війни проти “червоної нсбез- 
пеки "—щоби врятувати “захід- 
ню цивілізацію". Трудящі маси 
Канади мусять бути напоготові 
відбити воєнні плини- протнра- 
дянських аванту ристів.

сивому господарстві 
масами фармерів. що теж пригнічені й визискувані капіталіз­
мом і теж можуть полекшити своє становище лише через виро-

робітнича кляса не могла би
шдкерелю- 

ють страх перед Росією коливадженни соціалістичного ладу Б. Делгас, інший лакей Гир- 
стової преси, піддержував Гу- 
верові плини про фінансову 
бльокаду проти Радянського 
Союзу, s Коли Левін пробував 
“доказати"., що природні ба- 
гацтва Радянського Союзу 
зникли за одну ніч, то Делгас 
підніс крик про фінансову кри­
зу в Радянськім Союзі. Це він 
писав наперекір фактам, які 
признали сами капіталісти, шо 
Радянський Союз є сьогодні 
одинокою країною, яка випла­
чує , свої довжні зобовизання 
На час.

На іншій стороні Випетон 
Чорчил, бритійський реакціо- 
нер, який приїхав до Сполуче­
них Держав виголошувати лек­
ції. боронить загарбання Ман- 
джурії Японією. В своїй статті 
Чорчил признається, що імпе- 
рінлісти хочуть вести свої по­
рахунки з Китайською Рево­
люцією Він бачить в Японії 
“запоруку закону і порядку в 
Манджурії1’. Чорчил каже:

“Ніхто не може сумніватися, 
що до великої міри треба зав­
дячити впливам Японії в Ман­
джурії, що Манджурі* не впа­
ла жертвою радянської махіна-

добнтися ні поліпшення своїх умов за капіталізму 
ти теперішийй суспільний лад і побудувати соціалізму тут в 
Канаді.

ні скину дискутують над манджурською 
справою" була написана канад- 

Робітннча кляса зможе завоювати довір’я бідняцького'СЬкою делегаткою на конферен- 
фармерства лише тоді, коли вона наспіє їм з допомогою a ujK, інституту Тихоокеанських 
їхній боротьбі за достатню допомогу, проти викидань фармс- Відносин. Меквил'имс. Вона ри­
пів з їхніх фармів або роспродаж їхнього майна ізза неуііла- 
ти податків, процентів на довги тощо. Лише тоді зможемо j
ми надіятися на допомогу фармерів нашій боротьбі, коли ми кожний раз як японці говорила 
допоможемо їм зорганізувати масову організацію, що стоїть |1!а конференції про МанджурЬо, 
на принціпі класової боротьби Лігу Фармерської Єдности нони підкреслювали свій страх 

Ми повинні пильно слідкувати за розвитком боротьби перед Росією. Манджурія, 
гозлиднених фармерів проти їхніх визискувачів, давати їм по-||1и-1и вони, мусить стати для 
стійну допомогу, направляти хідЧгіє? "боротьби 

іізму як системи і за встановлення робітничо-фермерської вла-1 га 
^іи в Канаді. Але ось негайне завдання, що кожний з нас може ' 
виконати, щоби доказати нашу солідарність з бідняцьким фер­
мерством, що бореться, і ще тісніше зміцнити спайку трудящих

Розвиток глибокої аграрної кризи в Канаді, що треває вже 
довгі роки й призводить велику більшість фармерів до пря­
мого зубожіння, пиле юте створення цього єдиного фронту. 
Але він може базуватися лише на взаїмній допомозі в бороть­
бі за негайні домагання (асекурація від безробіття, негайна 
допомога безробітним, допомога страйкам і демонстраціям ро­
бітників з одного боку; уведення Законопроекту про доиоми- 
гу фармерам. допомога опорові проти викидання з фармів то­
що з другого боку) та в спільній боротьбі проти наростаючої 
політичної реакції, проти воєнної небезпеки і за впроваджену 
ня соціалістичного ладу. |

шо заповнює зараз
ше

"Можна було зауважити, шо

гово

проти капіта- них му ром проти їхнього воро

Дальше автор статті . гово­
рить, що під натиском мас :

СУЧАСНЕ ПОЛОЖЕННЯ БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ.

Аграрна криза розвинулася в Канаді ще перед приходом 
теперішньої індустріальної кризи. Впровадження механізації 
(комбайнів тощо) в сільському господарстві, посилення ви­
зиску віл уряду через податки, від залізнодорожних компаній 
іа перевіз, а під с.ієвейтррів за перетриманий продуктів, від 
мергеджових компаній за довій, а тажке від своїх же сусідін- 
багатнх фармерів, разом із звуженням ринків через кризу, 
всьо це витискає бідніших фармїрів з продукції, перетворює 
велику частину їх \ безземельних пролетарів, для яких ізза 
огляду на кризу немає місця в індустрії, або арендарів. Зараї 
:ак упали ціни на сільс>ко-госдодарські продукти, то бідняць­
кий фармер не тільки не може виплатити своїх довгів, але не 
може навіть покрити кошти продукції. Чи мало чуємо ми 
про те. як фармерові більше пришилося сплатити за перевіз 
пшениці чи м'яса ніж він отримав платні за них? Чи ж мало 
фармерів воліють залишити свій хліб, городинну, чи що інше, 
щоби зогнило в полі, поекількн їм не виплатилосьби позби­
рати його іі доставити його на ринок. Такі речі дійсно ма­
ють місце в Канаді сьогодні.

В додаток до всього цього Саскечеван знову цього року 
навістила посуха В одній тільки засушеній частині цієї про­
вінції поверх сто пнтьдеемть тисяч душ немає ніяких ередств 
до життя и знаходиться на ласці урядової допомоги. Всюди 
по фермерських районах закриваються школи поекількн фар- 
мері не годин їх утримати -Тисячі фармерів вже ряд років 
не платили своїх податків, ні процентів на довги В одній з 
найбагатших і найбільш те.хнішїо р 
маємо занепад в сільському господарстві (зменшення в мкну- 
юму році посівного поля на 9 відсотків) та зубожіння фер­

мерських мас. а пануюча кляса бачить вихід тільки в новій вій­
ні. або поверненні до примітивних, самовдовдуїяючнх формі а 
сільського господарства.

ЗРОСТАЄ П БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ ПРОТИ КАПІТАЛІЗМУ.

Якщо раніш і бідніший фармер уважав, шо він не має ні­
чого спільного з робітником поскільки він сам був власником 
своєї землі та машин і бачив свій інтерес лише в здобутті як 
мЬга більшої ціни за свій продукт, зараз ця ілюзія зникає. Як­
що бн навіть криза минула і настали “добрі часи"', маса фар­
мерів не могла бн виплатити своїх довГів і залишилась би на 
весь вік в кігтях фінансового капіталу. Частина фармерів і 
зараз робить зиски це багачі, що змогли впровадити нозі 
машини, поширити свою земельну масність, взяти моргеджі 
на фармн своїх бідніших сусіді», користуватися найманою 
працею і продукувати куди таньше ніж бідняцьке фермерство.

міста її фармн:
ФЮЛ зараз проводить кампанію за збиранням підписів на 

Законопроект для Допомоги Фармерам, який виявляє життєві 
інтереси сотень тисяч бідняцького фермерства. Постараймося

ВІДОЗВА КИТАЙСЬКОЇ КОМПАРТІЇ 
ЩОДО ОКУПАЦІЇ МАНДЖУРІЇдістати скільки можливо підписів на цей законопроект і посе­

ред міських робітників. Оцим ми на ділі докажемо нашу єд­
ність в спільній боротьбі проти спільних визискувачів

Хай живе об’єднання робітників з трудящим фермерством 
— не на словах, а на ділі — в спільній боротьбі проти капі­
талізму!

Компартія закликає до революційної боротьби проти Гоміндану 
та світового імперіалізму.

На днях одержано з вели-; тонального єдиного фронту", 
ким запізненням відозву ЦК іцо був для гоміндану засобом 
Комуністичної Партії Китаю з розгортати боротьбу проти ре- 
приводс загарбання Маняжурч нолкшійних трудящих мас Ки- 
яионським імперіалізмом

У відозві зазначається, шо дії 5' відозві відзначається, шо 
японських мілітаристів у Мам- під вивіскою національних га- 
джурії є незаперечний довід сел гоміндан торгується з ім- 
того, шо японський імперія- неріялістами та іґродае їм усі 
лізм хоче перетворити Манджу- інтереси китайського народу. 
рін> на свою кольоиію. щоб дістати від імперіалістів

“Робітники, селяни, салдати, допомогу в боротьбі проти 
студенти і трудящі цілого Ки- зростання китайського револю- 

говориться V відозві, цінного руху.
Рев ю Мілітер страшенно обурені зухвалим “Гоміндан

розбійницьким походом япон- відозві, разом з іммеріялі- 
ського імперіалізму. Комуні- стичними державами користу- 

інтереси в Манджурії", в стична Партія Китаю вже не етьєся з нападу японських ім- 
один раз відзначала, що гомін- черіялістів. щоб цькувати Ра- 

“Скерована проти ладу або j дай, який капітулює перед сві- дянський Союз — батьківши- 
го характеру японської окуні- скорше безладдя, що встано-і товим імперіалізмом, який на- ну трудящих цілого світу”.
Ції Манджурії не можна Але вився в Китаї, комуністична віть стає з ним до спілки, якии У відозві закликається до

ПОДІЇ В МАНДЖУРІЇ - ВОЄННА 
ПРОТИРАДЯНСЬКА АВАНТУРА

таю.

НІГ

Франція надіється через війну дістати иарські довгії. — Світо­
вий Імперіалізм уважає війну в Манджурії як частину контр­
революційної війни проти СРСР та револкшійної хвилі на 
Далекому Сході. — Приготовляється атмосфера воєнної 
істерики проти країни Рад.

ЗАМОРДОВАНО ПОНАД 10 
ТИСЯЧ СЕЛЯН В БІРМІ.

Орган англійської компартії 
"Дейлі Воркер" вміщує листа 
одного бірманця, що описує 
теперішній політичний стан 
Бірми (англійська кольонія в 
Азії).

“Всі заходи уряду 
автор листа скеровані на те, 
щоб придушити повстання се­
лян, тільки збільшують число 
повстанців. У Бірмі нем^ ра­
йону, де не діяли б повстанці. 
За словами учасника каральних 
експедицій, протягом року вби- 
то й розстріляно понад 10 >ги- 
сяч селян. Багато втрачено 
також і урядового війська. Се­
ляни влітку цього року землю 
не обробляли і не сіяли. У де­
яких місцях урядова влада на­
магалася змусити селян засіяти 
поле. Проте, селяни воліють 
харчуватися рештками засів­
ного матеріялу, иокликаючись 
на те, що збирачі податків од­
наково відберуть у них новий 
врожай просто з поля. У на­
слідок цього повстанський рух 
ще більше посилиться, бо се­
лянству не стане харчів''.

таю.
Для декого загарбання Яііо-jiioro штабу 

цією Манджурії може видав»-j Франсез " вмістила статтю під
“Руські та нпон-

сказано далі \

розвинених країн світу ми наголовкомтись як проста імперіалістична 
експансія японського імперіа­
лізму і годі. Заперечувати иьо-

пниіеські
якій відзначала таке

пропаганда іде всупереч no n ! обдурює і нишить широкі ма- часових страйків і демонстрз- 
тиці держав, що мають будьякі си, ніколи не виступив проти цій, до боротьби за озброєння 
інтереси в Китаї. її ВІДОМОЮ М' і иіодиої з Імперіялістмчннх дер- робітнуків, селян
ТОЮ t

треба зрозуміти, що в теперіш­
ній період настільки загостри­
лась найголовніша суперечність 
в цілому світі — між зигниваю-

студентіи
жав. Комуністична Партія Ки- та підкреслюється, шо “тількияк багато разів повто
таю не раз заявляла, що Ліга масовий виступ робітників, се­
нати є апарат імперіалістів ляи і всіх трудящих переможе 
щоб гнобити кольоніяльні і на- імперіялізм і гоміндан".

Наприкінці у відозві сказа-

рюва.іи у Москві, повалити в 
цій країні переважний еконо­
мічний вплив так званих кані-

чою каіпталістичною системою 
і соціалізмом, що бистро роз­
вивається на землях СРСР

Спощо підготовка контр-револю- талктичних націй Европи та А- 
ційноі війни проти Радянсько- мернки. Сполучена з активною 
го Союзу стоїть на першому антикольоніяльною кампанією

в азіатських колойіях великих

нівкольежіяльні народи 
діватися на допомогу від Ліги но: “Народні маси Кита*»! Тре- 
Націй означає не що інше, як1 тій похід Чан Кай-Ші проти

радянських областей, проти 
Червоної армії закінчився оста­
точною поразкою. Радянський 
рух. Червона армія робітників 
і селян розвивається велетен­
ськими кроками. Тільки ця 
сила може он а нічім, шипінні

переодягнути вовка в овечу 
шкуру, шоб він пожер овець.
Те саме стосується і до Сполу­
чених Держав, шо є одна з най- 
імперіялістичніших держав, во­
рог китайського народу. Спо­
діватися на допомогу від Спо­
лучених Держав проти Японії 
означає не шо інше, як попро­
сити вовка до свого дому".

Далі відозва викриває брех­
ливе гомінданівське гасло “на-

місці
Цей факт, що перед окупані- держав, ця пропаганда має ви- 

єк, Манджурії в імперіялістич-і кликати по цих останніх шля- 
них колах ці пляни були аідо- хом закриття далекосхідні* 
мі та що вони були збудовані ринків таку важку кризе над-

Але величезна більшість фармерів знаходиться в безвиході і, 
примушені боротися не тільки за допомогу від уряду га про­
ти викидань з домів, але й проти цілої капіталістичної систе­
ми. вка не дає ніякої пади на полекшення долі працівників 
.’CM.li. а тільки на дальше пониження і злидні

Ми вже маємо ряд прикладів, коли nu керівництвом Фер­
мерської Ліги Єдности фармері не допускали до ліцітації май 
на свойого сусіда і т. п Цієї зими така боротьба повинна по­
силитися. а разом з нею боротьба за достатню допомогу. Ці

якраз проти СРСР, внкрнва‘ продукції, що призвела б до 
французької компартії так бажаноїорган

“Юманіте". Ця газета показує. Ції.
в спеціальній статті, наприклад. З цього погляду Японія нере- 
що ще І вересня, себто за 15; буває в Манджурії під такою 
днів до нападу на Манджурію. самою загрозою, як Англія в 
газета французького генераль- Індії, як Сполучені Держави на

світової револю-
паиування імперіалізму й ю- 
міидану в Китаї”.

Відозва закликає робітників, 
солдатів, студентів, селян ви­
ступити проти японською їм-

Відновляйте передплату на
“Українські Робітничі Вісти"!
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Земля Горить під Ногами Фашистської Польщі!
грунті безробіття. її бере а:іх вість до боротьби. Комуністич- ілщаїв і іаарештували 7 селян, ні податки, проводячи масові 
перед тим, шо терпець труд*- на партія загнана в глибоке селяни, оіброені вилами й па- іа.іреиітчнлния, 
щнх мас мас свій край, шо го підпілля, домоглася великих лицями, звільнили заарештова- кросах, посилюючи діяльність 
жодні маси не виявляють ба- перемог в боротьбі за маси. них. Вночі згоріло господар-1 польових судів. І вже абсо- 
жання спокійно вмирати з го- Найкраще показують це остан- ство солтиса, 
лоду, а навпаки е всі ознаки ні страйки лодзінських тек- 
того, що вони готові прискори- стильників і особливо варшав- 
ти смерть капіталістичній сис- ських трамвайників, що три- 
темі і польській буржуазії, по- вають, не зважаючи на носа­
ки вона всипте здійснити своі пані зусилля поліції і пепеесів-

ських профбюрократів. БруЯїу- 
Протягом усіх 13 років свого азна преса констатує цілкови- 

існування польська буржуазна те безсилля угодовських лроф- 
держава знаходиться в стані за- спілок і перехід керівництва 
гостреної класової боротьби, страйковим рухом до рук ко- 
що останнім часом все більше ; муністів.
набирає характеру громадян- Боротьба пролетаріату в мі­
ської війни. Б польських тюр- сті віддає гучною луною на се­
нах не вистарчає місця для рс- '.її. Доведене кризою до краю, 
волюціонерів. 10,000 кращих польське селянство перестало 
представників робітників і се- боятися поліції, арештів, тюр- 
лян гниють в польських казема-1 ми і польових судів. Щораз 
тах. Протягом лише серпня й частіше горять панські скирти 
вересня ц. р. н 56 містах і мі- іі куркульські господарства, 
стечках замордовано 18 і пора- І Іодаткові екзекуції натрапля- 
ноно 414 робітників. Мілітари- ; ють на масовий опір, на клясо- 
зовано залізничнії транспорт, ву солідарність трудящого се- 
3 вересня запроваджено польо- лянства. Ось декілька фактів. 111 МУРН 110

і жовніра від боротьби, що то­
читься в країні, тим більше, що 
касарняний режим відбиває со­
бою загальний режим фашист­
ської Польщі. Про становище

мости Польщі становить селян­
ство. Не зважаючи на величез­
не малоземелля (у Східній Га­
личині половина селянських го­
сподарств мають пересічно о- 
дии гектар на господарство), 
на незагоєні ще наслідки імпе­
ріалістичної війни1, польський 
уряд дивиться на селянство че­
рез призму свого буджету, тоб­
то. як на обєкт оподаткування.
І до кризи селянські маси Поль­
щі не виявляли великої спожив­
чої емроможности, а криза до­
вела зубожіння поліського се­
ла до крані. Навіть буржуазним 
журналіст Новочнігькнй в “Га­
зеті Варшавській" змушений 
вжити таких густих фарб:

— “Ми є остаточно старці, 
злидарі, нужларі, парії, кулі, 
фелахи, жеброта, — пише По­
лонинський. ...Найменше спо­
живання курку, масла, молока, 
нива і... взуття. Більшість зем­
ляків в державі ходять без чо­
біт. На 1000 осіб, 300 босих. Ні­
де мешкати".

І цс зубожіле до краю полі, 
сі,ке селянство мусить фінансу­
вати готування фашистського 
уряду до зовнішньої авантури!

Але це не змушує польську 
буржуазію з жахом говориш 
про ііиіііншю шму )їі було б 
байдуже, коли б половина 
польського селянства згинула 
з голоду, як гинуть індійські 
парії, вона спокійно проходить 
мов і масові самогубства па

ПОЛЬЩА ЗАДУШУЄТЬСЯ 8 ОБНЯТТЯХ 
ЖОРСТОКОЇ ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ

особливо на

якій 87 ти’гії лютію нічого спільного з га-Ювьіей не і.івжли приємчз 
штука. В ньому переконались 
редактори “Кур'єра Вілеиско-
ю" коли довелося святкувати 
11 (нжиниии чу да над ВіСЛОК)" 

битви ПІД Варшавою 1920 ро-

мислойості, в 
ииків працюють на експорт. Ан­
глійське вугілля починає енер­
гійно витісняти польське з піч-

Ч 110- В селі Камєнчнк. Радзиміи- сіпиям не має нодоіч^ марий­
ського повіту, як повідомляє j.ia Пілсудського до Румунії, де 
“Глос Хлопскі", громадські І обмірковували справи, що зо. 
збори зменшили наполовину І всім не стосуються господар, 
бюджет і відкинули всі видатки ської кризи, 
на “Стшельца", “Льомп” (пові- Або вірніше: польський ка- 
тряну фльоту) тощо. Коли до 
села прийшов екзекутор і за­
бирав у бідного селянина коро­
ву, то позбігались селяни з у-

нічно-евронейських ринків, за­
хоплених Польщею підчас 
страйку англійських гірників велико державні ідеалику. "Треба подумати,

. "КВ”, на скільки протягом 11926 року.
минулих II років зміцнились Польська зовнішня торгівля 
там вони, на скільки тут ми. постійно зменшується. Коли 
На жаль, вони домоглись вели-j1928 р загальна сума зовніш- 

иаслідків Як тоді, так і : ньої торговлі становила 5,870 
займаємо найбільше1 мільйонів злотих, то 19.10 р. но- 

земля на впала до 4,679 мільйонів і ли­
тих, а і.і першу половину 1911 
р. до 1,756 мільйонів злотих. 
Тобто, «а роки кризи зовнііііпч 
торгівля Польщі зменшилася 

ся. про кою мова мовиться, ні і на 40'
“еони" це СРСР, а “ми” Промислова криза і змен-
це буржуазна Польща. Навіть'tm-нпи зовнішньої торговлі та 
класова зненависть не може з і | спад сільсько - господарських 
тушкувати безперечних фактів 
більшовицьких темпів соціалі­
стичного будівництва у нас та 
справді "американських" тем­
нів господарської кризи й заїк- господарську 
паду не лише н Польщі, а ії у польському ринку впали до то­
не 1-ому капіталістичному світі, го, шо виторг не покриває ви- 
ІЦождо Польщі, то вона, як трат на виробництво. Не іваж.ь 
найслабіиа ланка капіталістич- ючн на змеїішеїшя врожаю х.ір-

піталізм шукає виходу з кризи 
на тому шляху, який є для ньо­
го природній: на шляху імпе- 
ріяліспічиих авантур та войов- 
ничих плинів світового фашиз­
му проти країни Рад.
В. Печам.

сього села і корови не дали. 
Після цього скликали мітінг
і вибрали селянський комітет.

На зборах повітового сей­
мику в Картузах відкинуто про- 
позицію старости ухвалити 
внесок 10 тисяч злотих для 
“Стшельца”. (“Газета Нарніан- 
ска".)

ЧСЗІІИХ

тепер, ми 
небе ніечний бастіон і
юрить піл нашими ногами. .'{11- 
ма, що наближає тіл-я, буде для 
нас вирішальна".

Читачеві не важко догадати-

ЗЛИДНІ СЕЛЯН НА ЗАХІДНІМ 
УКРАЇНІ.

Неймовірні ціни.
Кожної середи відбуваються 

її Товмачі ярмарки, які своєю 
Такими фактами переповнені дешевістю здається ведуть

ред у цілій Польщі. І так ціна
не-

шпальти польських газет.
Ненадійна й армія. Касарнн- 

в силі ізолювати
к ама живої ваги вино­
сить: за корову ЗО сотиків, за 
вівцю 45 сотиків, за теля 41 
сот„ за свиню 60 сот. Деколи 
ціни є неймовірні, а проте прав- 
дйві: отже порося можна купи­
ти за ціну одного до трьох зло- 

в армії дуже яскраво говорять тих, курку іа 70 80 сотиків, 
факти систематичних само- ! качку 
губств. В одному лише пере- 2.50 ':

цін на світовому ринку посилю­
ють аграрну кризу, яка и Поль­
щі була ще до початку проми­
слової кризи. Ціни на сільсько- 

продукцію

ві суди, що карають на смерть 
за-замах на "святу" приватну 
власність і політичну діяль­
ність, в якій фашистські судді податковий екзекутор в това- 
можуть вбачати виступ проти 
фашистської диктатури.

Цей шалений терор, однак, 
не в силі стримати наростання і і о з місцевих селяіі свиню, зі- 
революційної хвилі. Масовими бралася юрба селян, відібрала 
страйками і демонстраціями, Не забрані речі і унеможливила 
зважаючи на терор, робітники дальшу екзекуційну праці». Ко- 
Польїці виявляють свою гото- .111 прибуло ще двоє нових по-

До села Ломазак, Ковель­
ського повіту, як повідомляє
“Газета Варшавська", приїхавна

рнстві двох поліцаїв і солтиса 
(волосного старшини). Коли 
екзекутор конфіскував в одіїо- за 2 і.тотнх, гуску за

І.'ІОТИХ.

Катастрофа обезіїїненни.

Розпучлине пошукування го­
тівки на податки, обезпеченпя 
від огню, на донги та лихвар* 
ські проценти.

“Сільське населенни масово 
позбувається живого інвентаря. 
Ціни на товар упали незвичай­
но. Расові корови, які недавно 
коштували 700 800 злотих, 
сьогодні коштують по 150 зло­
тих. Ідуть здебільшого під 
ніж різника, бо на годівлю ні­
хто не купує. Свиней позбува­
ється селянин за безціи. За го­
довану штуку дістає менше, як 
коштувало порося. Досить ска­
зати, що в Сєд.тьцу платили 
минулого тижня ПО 50 сотиків 
за кільограм живої ваги годо­
ваної свині. Є околиці, в яких 
селяни топлять поросята, бо не 
можна їх продати, а тримати не 
оплатиться. Рівночасно, відбу­
вається масова продав,а дробу 
за безцін".

мої системи, «асиоіла ш амерн нових культур цього року па 
камські темпи ще краще за сз-125"„, ціни не перестають нада­
ну Америку Це показує станіти. Звужуються закордонні 

господарства в|ринки збуту, падає споживання 
всередині країни. Ціни на худо- 

/Загальний індекс промислової І бу дійшли,в окремих місцево- 
продукції в Польщі в липні 1911 стих до того, що селянин одер- 
року показує падіння до 71.8“ жує із корову 70 злотих, з <а 
рівня продукції 1928 р. В окре- теля 30 злотих, 
мнх галузях, як метадюргіи т і Причини господарської крн- 
маїиннобудівннцтво, продукція зи в Польщі ті самі, що іі в іп- 
впала протягом останніх двох ших капіталістичних країнах, 
років наполс-чину. Кри іа про- Але причина особливої гостро- 
мисливої продукції впала 6 ще ти польської кризи полягає в 
нижче, коли б не радянські зч- зовнішній і внутрішній політп- 
мовлення та не політика дом- ці польського фашизму. Лиііт- 
пінґу, що їі застосовує ІЮЛЬ- мотив польської зовнішньої 110- 
ський уряд в зовнішній торгов- літики 
лі і наслідком якої польську експансія на схід, її ідеал ве- 
нафту, наприклад, продається лика Польща в межах 1772 р< - 
за кордоном на 76'*,,, а цукор ку (а то й ширше!). Гі місія, по­
па 82“,, нижче за ціни на поль- кладена на неї міжнароднім на­
ському внутрішньому ринку, піталом,
Безробіття, повне або частко-,Східній Европі й аванпостом > 
ве, охопило половину робітнн- майбутній війні проти СРСР. 
ків. Свіжі телеграми з Польщі Польська буржуазія нею свою 
сповіщають про нові звільнення, внутрішню і зовнішню політику 
робітників у мс-талюргійній б\ дує на готуванні до цієї вій- 
нромисловості Ш.іеську. Вар- ни. На утримання і озброєння 
шавськни магістрат звільняє надпосильної для Польщі армії 
1.120 робітників, що працюва- в 142 тисяч осіб, на побудову 
вали на громадських роботах, військової фльоти, стратегічних 

Перспективи на найближчий шляхів тощо. Польща витрачає 
час не країні. Падіння фунта понад половину свого напруже- 
стерліііпв дуже бв.тяче вдари- мого буджету. 
ло по польській вугільній про- Основні маси, біля 6(1"., люд-

миському полку зареєстровано 
8 випадків самогубства. Аре­
шти у військових частинах, 
розташованих в Шлеську гіока- 

Ізують, що “комуністичні осе­
редки” в армії дуже непокоять 
начальство.

переднього
ІІОЛЬІЦІ. \

Буйний розквіт колективізації на полях УСРР Ситуація в Польщі ускладни- 
ііяєтьсн ще тим, що 40 процент 
ЛЮДНОСТІ! Польщі ц< нац-

господарству величезну кіль- меншини. Боротьба проти CO- 
1, їсть

Під випробованим проводом 
лєнінської комуністичної пар­
тії, в жорстокій боротьбі Про­
ти куркульства та його агенту­
ри правих і "лівих" опорту­
ністів. УСРР здобула вирі­
шальні перемоги В СОЦІАЛІСТИЧ­
НІЙ реконструкції сільського 
господарства, в основному за­
вершивши суцільну колективі­
зацію та успішно ліквідуючи 
на цій базі куркульство як кла­
су. На 1 листопада 1931 року 
в УСРР колективами охоплено 
70"„ селянських господарств і 
73% орної землі; 197 районів 
цілком колективізовано і на­
віть на Поліссі, що досі відста­
вало, досягнуто понад 40% ко­
лективізації бідняцько-серед­
няцьких господарств; на грун­
ті правильного здійснення 
ленінської національної полі­
тики. чимало піднесено госпо­
дарську міць районів націо­
нальних меншостей, при чому

н переважній більшості німець­
ких, єврейських та грецьких 
районів закінчено суцільну ко­
лективізацію.

Ці успіхи й досягнення ко­
лективізації перетворили кол­
госпи на основних продуцен­
тів сільсько - господарського 
виробництва. Питома вага кол­
госпів у хлібозаготівіГому пля­
мі поточного року дорівнює 
72%, у бурякосіянні — 72% і 
що до бавовнику—7 81,5%. По­
руч цього колгоспи вже мають 
успіхи і в розвиткові СОЦІЯЛІ- 
лістичного тваринництва.: на 20 
жовтня ц. р. організовано 2,464 
молочарських фарм на 166,800 
коров (111,2°,, річного пляму і, 
3,675 свинарських фарм із по- 
голов'ям свиней монад 242 тн-

сільсько - господарських цільного гнету на половині
машин (тракторів, комбайнів, ! території Польщі 
молотарок, бурякокопа.юк, J ше боротьбою за національне 
збиральних машин для бавов- визволення. Великим револю- 
шіку, тощо), побудувавши для]тонізуючим чинником є самий 
цього харківський тракторний І факт існування поруч фашист- 
велетень та реконструювавши'Ською Польщею Української та 
запорізький завод “Комунар' Білоруської радянських респу- 
на завод комбайнів і^ Херсон- б.іік, які своєю практикою до- 
ський завод на виробництво

посилюється

це імперіялістична

водять, що лише пролетарська 
бавовницьких машин; завдяки | революція може дати труди- 
заходам радянської влади до щим і соціяльне, і національне 
дальшого збільшення капіталі,-

бути жандарем у
визволешш.

“Здоровий , розум” диктує 
але льо-

них вкладань у сільське госпо­
дарство, — кількісне зростання І гасити те, що /орить 
колгоспів супроводять, особли- гіка розвитку буржуазного су­

спільства в добу, коли воно 
наближається до свого загину,

во останнього року, чималі 
якісні успіхи 
йолах колгоспи перейшли вже 
на відрядну систему праці і, 
запроваджуючи соціалістично­
го змагання, виховали десятки

(------------1-----. .. Х’ЦЗГ ""'Я'.:1' В
В Лодзі відбулася 19 листо­

пада демонстрація сезонових 
безробітних, що домагаються 
обіцяної винагороди за урльо- 
пи для сезонових робітників та 
виплати зимової гратифікації.

Сконейгнована поліція роз­
порошила демонстрацію.

В багатьох ра-
очевндно не є в гармонії зі здо­
ровим розумом. Земля горить 
під ногами польської буржу­
азії, а фашистський уряд, ви­
конавець волі польського і ііе- 
польського капіталу, досипає 
горючого, запроваджуючи ио-

сяч
Завдяки заходам пролетар­

ської держави, що подвоїла 
кількість Машино - Тракторних 
Станцій, постачила сільському

й сотні тисяч ударників-кол- 
гоешшків та колгоспниць — 
соціалістичних снтузіястів. ■ г

д
Так вино іі є:. ( 'УС більше виконує роботу державну, чим 

народнії. У грамі проти СРСР, у громленні революційного 
руху трудящих /Канади, у нищенні революційних робітціїчо- 
фарме]к-ькнх організація, зокрема ж українеі.кпх, в державній 
акції іцюти Товариства Безробітних, Воркері- Юніїті Ліг, <І>а[С 
мереь Юніїті Ліг і Комуністичної Партії Канади — СУС випе­
редив найчорніші сііліі реакції панівної кляеи, віщав себе нес­
піло най запеклішим кінеовіїм во|югам трудящих має в Канаді.

У воєнній поготівлі проти СРСР, СУС теж не стоїть збоку

З , ті СУС в точці 3; Іі]ю “завдання відділу СУС так і говориться:
“1. Гуртувати місцевих Українців Самостійників для успішнішого пере­

ведення в життя ідеодьогіі й програми Союзу Українців Самостійників.
4. Поширювати й обговорювати ідеольогію й програму Союзу Українців 

Самостійників між місцевим українським населенням.
5. Інформувати про українську визвольну справу Й пропагувати серед 

Англійців при помочі дописів, статей, листів до місцевої англійської преси, 
викладів і рефератів в аигійських товариствах, клюбах, церквах, як також 
розмов з впливовими одиницями серед англійського народу”.

БУДІВНИЦТВО НОВОГО ЗА- 
ВОДУ-ВЕЛЕТНЯ НА УКРАЇНІ.

II. Л.

КОМУ СЛУЖАТЬ УКР. ФАШИСТСЬКІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ В КАНАДІ

V місті Краматорському по­
чали будувати величезний ма­
йці но-будівелиний завод. Цей 
завод випускатиме щороку 
шість комплектів обладнання 
Д ія доменних та тридцять ком­
плектів для мартенівських пе­
чей. Завод даватиме 150 тисяч 
тон різного обладнання.

Оті розгалуження іі ділянки праці СУС найкраще говорять ■
про активні,ТІ.'його. liai,, „ „.ніші коріння .«яутіїв він а мі Г llll‘ І11'"'»"" ( Я • " як,ш (П0, ,<5 належить ші|к»р
ецежк тях іахідими Канади, охопім, „■* е.а.к.швІніі i.i iv г,.ійні(м>в»тн ............ .. вп таїьну справу поміж англшцянп в точ- « ne обмеж)кти-я лише на сам,,, і„ют,фадян, ьк,и п,,от„а„;и
„еінуїкі. ill. exon, те...... а, у провінції Овтеріо. І їй шхо.іі% ' ” ”'**"'****• Щ0 Г,ра Ц си^'щобн 'Г^'щіищм'Т^Ів’ь5і°5Ї,ЇГінн ’’зб^штії

гї.ка наплніюті інтіміі*. нція з Вахі іньїії України іі білої тірдіїї повстання Укрв'пкмюі Самостійиоі Ліпшай через мінову ярвпагаижу й lie 1 УС орґанізовук 1 оварнство Українських Орлів і Орлиць з укріі
щіініі, а так і їмо і, інтелігенція канадського ................ Формтійну щмшо «ре, „нх-. ^ і.в'ько, моло.ц „ дітвори. Ц, ор.ш „ o,vm,v при Свойому

Пршіміма СУС є рійної гідною a програмою У< Т. і'і жни ця ц„ “планову пропаганду й іні|ю|імаційну працю” ярова і ит^и1 11 Г0ІІ,І1 нпатп. .ши|іш яжі ні, що
піше в тому, що иатажкп і .'( ясніли на ту саму проціаму цщ, гус двома шляхами. Ноперше, своїми найчорніїїшмп 

втягнути н свої тенета ширші маси українських трудящих, то ; ніійііридумаиішнмн брехнями і iiarjiaклюваннями проти Раддн-
ті як УСГ віддала себе lia ім рбуваиня самих бувших М і гаОу,ього Союзу, а іі|юти Радянської України юкрема, в П|іесі Вони присягають ще
вояків УГА. ‘і, живому слові, СУС намагактіяя перетягнути пуб.тнчну on і . . та піднести ціну на світовому.. ,. , , 1 “бути готовими до праці і пожертвованне для свого краю й народу”. у

•Відносно України Союз Українців Самостійників уважає за свою ціль mb' НВ СВІЙ бік, ІЦОбП ТИМ .1Є КІЛО Оу.^0 ПІЮТЛоТавигц Tl IXJ.10BHI ринку, розпочали ТОПИТИ ТИСЯ-
активно помігати > пшінці українського народу жо звужуванні Самосії»- ті иринципн еамоетійноетн" СУС щодо “Самостійної й Собор < Уся іі[юграма того товариства Українських Орлів і 0р- чі мішків кави в морі. Тепер 
мої а Соборної Української Держави".—Так голосить програма СУС піл ч 2 пої Української Державності!". А що самою публичною опінією лят, що її склав провідник СУС, Василь Свиет)’н. це наскрізь І закинули цей спосіб. Тепер 

Н ранта СУС в ,ьі- вияснім: дещо оту "еамгч-тійніеть” Аїп- І;гІ,ІІ знищити визвольного революційного руху поміж укра військовий улад, живцем взятий з у ладу поліських Орлєнт, що: При допомозі праси роблять із
‘іж-ькнми трудящими Канади, СУС іцювадпть ще "інформація виросли на полі змагальних боїв в 1918 й 1919 роках на Західній і кави цеглини, якими опалюють 
ну працю". Ця “інформаційна праця" потрібна панівній класі: Україні. паровози та інші парові маши-
і її владі у здавлюванню ]іево.тюцінпоги руху трудящих має: У 24 точці, в “програмі роботи дія орлів і орлиць" на єн- ни
і СУС виконує: цю роботу чи ке иайревніше за усю свою іфоідіа мому чоловому місці в першому реченні говориться відкрито, що 
мову працю за статутом

КАВА НА ОПАЛ МАШИН.

В Бразилії нагромадилися 
великі запаси кави. Наслідком 
кризи не можна їх продати. 
Бразилійські капіталісти, 6а'- 
жаючи зменшити запаси кави

“будуть з усіх сил старжтиск сповнюн свій обовпок суіцютн bora і ма-
роаі”. *»

ще іа УСГ. СУС .іаявляє:, що гототшми пришишачії ті єн" <а 
чік-тійної тії . .

“а. Самостійність одиниці, органііаиїї й народу.
б. Самос
в. Самост

В той час мільйони безробіт-
./■ . , “орли повинні працювати над слідуючими предметами: I. Гімнастичні ||их 1 працюючих за голодові

Прем є:р А І'ирні bjiaBH.il, ВІ гаючи 1 І зізд Інститутів ІМ військові вправи, і Військові вправи тільки длі орлів.) 2. Студії канждійськоі платні робітників гине З голо- 
Ось така принад» усього “самостійного", на яку іалаїгують Метра Могли і М. Г|іушевського, Союзу Українців Самоетіііші * української політики і т. д, 

гаїахкм СУС > свій табор чимало українських |юбітників і бід- ків та Союзу Народніх Домі в Едмонтоні", шо відбувались ві.) 
ниці.кнх фармерів Канади. Звичайно, ця шумна “самостійність” 26—28 грудня 1930 р., заявив:
V М ІОМ)' ІіаЙбІ.ІЬШ 1і|ЮМІ>Н.ІЯє. ДО ВСЯКИХ ПОЛІТИЧНИХ ІІЄ|Юз6е[Ю 
хів, що іїижа.ш б спої цц умшьп "усамостійнитн”. Саме й тому 
і|нЧїа поясні!ги. що СУС мак свою onojiy найсилькішу на фар

тк думки й діла.
ть а справах політичних, економічних і релігійних".

Я**
ТҐИНІь

ду

“Орт й оріята” мають свій однострій і відзнаки. Вони 
рашоділяютьі я на сотні й ініяда. До орлів приймається хлоп 

--діальність вашого зїзду включав в собі асі навики суспільного жиг- ців І ДІВЧНТ ВІД 12 років BTOJiy, ДО орленят Належить ДІТВбра ВІД 
"■ * ШИ< НЧЮ‘ИІ’ “* 1 ЇЧ,Ж,“Г' » 10 11 і*оків, а після того переходять ортенята до орлів т і див на кару и „ов,-

Мінських дистріктах. Обговорюючи, зрештою, усю працю, що її іцюробпв СУС, j ордпчок. Товариством Українських Орлів і Орлят управляє: шенн„ Станисіава Новіка фор.
Свою прій рамову уюботу проводить СУС ввутрі своїх від- ! т°й самі*прем’єр признає ( > Г ам: Верховна І з.із. наля в Андрушові, який убив

ділі# і має НПХ орі аяі шцій, вклдіЧЖЮЧИ н ново-православні цер- -вн не потребуєте забмрапі другого місаа перед ніким тут а АдбертІ". (Далі буде.) власника фільварку. Вирок ви-
иш, а так само щюцагує. гу -самостійність" назовні ' В етату суг" і 25 литого 1931 р) ............. ■■ І4 конано.

ЗА ВБИВСТВО ДІДИЧА.

Наглий суд у Щучині засу-

'

*

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК, п ГРУДНЯ 1911.Число 153. Сторона і
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СОЮЗНИКИ МАРШАЛА ПІЛСУДСЬКОГОЛейбвритм і ТреАд вид Лейбор Кавнсил
“співчувають” моренню безробітних

^ «

БЕЗРОБІТНИХ ЗАГНАЛИ В НІНСЬНІ СТАЙНІ 
Й ТАМ ЇХ ЗАМОРЮЮТЬ ГОЛОДОМ

70 tl. Кредиту/І МЄНІ ЧЛСИсЬКОЇ І каші при ВИПОЗИЧУВаННІ кни­
жок до читання Tax кожний 

Гаразд. То прошу мені да ; робітник мак право до читання 
тп посвідку, що я « членом і рОбІТШІЧОЇ КНИЖКИ ,1 [ЮбІТНІІЧОЇ

З ПОЛІЦІЄЮ ЮЗЕФА ПІЛСУДСЬКОГО і>ат- 60 я ХІІЧ> ”уіі Г ШКП книа бібліотеки. Дають нагоду вчи
п ку до читання. тнея і усвідомлятнся-всіх.

— По можу- і П. .7
Чому '.* А, який жо я тоді І Замітка редакції: По нашим

інформаціях, секретар відділу 
РЗТ поступив по вка.іінкам у 
хвали a-попередніх ]юків в сира 
ві випозичування книжок з біб 
ііотекн відділу ТУРФДім. До 
того ж, кати тов. Л. П—пік був 

в секретаря, РЗТ, само в тоіі 
Так. я переконався, що кре- час було засідання заряду від- 

дит — не добра штука. Най ділу РЗТ й серкетар говорив 
краще готівка, навіть підчас тов. II. Л—піковії зайти до ньо- 
найгіршої кризи. Товариші у го пізніше й справу полаго- 
Віиніпеґу повинні чимскорше дать.

“ вирівняти свої “кредити”. ГІо Що ж до дальшого випозичу- 
інших містах, як "от в Коморі, вання книжок .; бібліотеки від 
і >ит., то бібліотекарі не мають ділу ТУРФДім так заряд візі, 
інструкцій, щоби [«бітники ви- ме ту справу на обговорення на 
назувались членськими книж найближчому засіданні.

книжечки лати не може

ЗВЯЗНИ КАНАДСЬКИХ ПЕТЛЮРІВЦІ R

/Петлюрівський ватажок вжався за імфориаиіями жо польської 
поліції. Петлюрівці допомагають депортувати українських 
робітників з Канади жо фашистської Польщі.

ппчої класи, а особливо вказу­
вали на нужду й визиск веор 
гапізонаяпх [«бітників, мін 
тим і чехо-словацьких та заклн

м. *

член, кати я це плачу член­
ських належнтостей? ІЦо ляа- 
чить член лиш на папері? ЯкеЛеАбормтм на Трейд сил Лейбор Кавнсил відказались станути кали «снувати чехоеловаць 

на допомогу безробітним у їхній боротьбі за ліпше харчу- ку робітничу організацію, 
вання й приміщення в помешканнях. По скінченню тих промов слі­

дували вився членів.1 На цьо­
му першому вічу вписалося 62 

Ті окрайчики хліба и ми. а ,«бітників,■
Був я делегатом на конвенції ! нюхали делегати конвенції " й

До редакції "УРВ" наспів 
лист з читальні Просвіти з Ли­
пині Долішиої, повіту Рогатин, 
Західньої України. В тому ли­
сті звідти я ють .відоміші чле­
ни читальні Просвіти п]« ли­
ста, якого писав самий найпе-

прнбити своєї печатки.
Тоді мондреальські петлюрів 

ці, за нака.юм вінніиеґських, 
піднаіішли односельчан» того 
товаришу з . Іншіці й наказали 
йому, щоби він писав теж до 
відділу читальні Просвіти про 
тов. Т. Семенова. Оригінал то­
го листа надіслані товариші з 
читальні Просвіти з Лнпиці До 
лішйОІ до редакції “УРВ . 
Лист нанпідкішого змісту, пов­
ний провокацій, доносів, цьку­
вань, на які лише може здобу­
тися пайподліший петлюрів­
ський тип. Гидко його містити 
на сторінках “УРВ”.

ІН<* й лише та петлюрівська 
гаді, накіиці так:

“Я думно, що вас буде цікавило й 
трохи жалю вам домить”..

Защо ж так вчепилися пет­
люрівські ватажки тов. Селено-

я маю право до читання кн» 
жок з робітничої бібліотеки?

Дарма, що вони такі корисні! 
1 грошей .нема і кредиту рема.

ЛетОрмдж, Лата. що показали гото
вість стати нн оборону робітнії

Трейт емд Лейбор Кавнсил, де кожний з мд|*мю й несмаком чих пшв ц M'jTi„rv
іменували Кандидатів до мі- відвертався та тієї їди. Деякі вирішили що на іідуючий Mi|H^ü-miUl ют**№. п*‘т-?ю1*,в 
ської рада. Повні І годині від- говорили, що не їли б тієї Іди, т„Гякнй Ге відбутись “я іу- щв Вшн,"Ґ>’ до внд,л>"1161 4,1 
бувалася номінація лейборіп хоч би малий з голоду поліну І тільні. І а мий лист почннаеть
ських кандидатів. « початку ио ти. На конвенції тій підняв

ючого тижня, кожний з них мав 
привести нового члена. З тією

мінували », але вони майже усі | один з делегатів, щоби коввеіР| постановою всі бадьорі розш­
иє припали вибору кандидатів цій запротестувала іі|ютн та цідися додому.
Резиґнувалн,опріч двох. Між кого харчуваня,.безробітних та! Чехословацькі робітники ,«ро 
тими двома був одна майнер. приминання їх в . тайні Пару ,,Умі.ш вже, що тільки орґаяію- 

Хоч як просили один одного, в ибори ітв страшно тим обури 
щоби ПрИНЯ.ІИ вибір, відложи

ся, як звідомляють члени чи 
та.тьні з Лнпиці, тим. що укра­
їнські і мігранти покинули рід­
ну землю перед навалою, поїха 

і ш в Канаду і стали орґннізува 
ти свої сили. А далі піние петванс робітинцтво може зводити 

пн я. що ту справу піднімають | боротьбу п|«ти паразитів, вили­
ли вибір на другий день, мір і на конвенції, вони опустили са- ,.КУ вачів робітничої кляси. То­
куючи, що до того часу найдуть І тю, щоби не протестувати про- му то „ вонн започаткували ма

І м І ти міської І ЖДИ. сову [«бітннчу організацію, я-
на слідуючий день менше при Делегати безробітних стали ка уу у, аростати кожним 
було ТИХ лейборіїтів. не Прибув і розповідати, ЯК ЇМ живеться в днем й буде спільно з другими 
навіть і той кандидат, що його І тих стайнях. В стайнях страти- j .обітни чи ми організаціями 
ндмінушали ирошлого дня. ІЬ но зимно, хоч потрохи палять, у бо | юті/і у проти 
було з кого вибрати самого ко- ! так стайня велика й немає ту­

го духу. Накриваються безро- 
На тій конвенції були теж бітні тоні,уми бленкетвмп, в

делегати віл безробітних. Пран- них замерзають від моро-іьної ЛИСТ ДЕПОРТОВАНОГО ТОВА- 
да, делегати ті прибули на к>.н Істудеям. По етінах порозвіша рМІІІІ ППЙПРПІНІКІ 
ненці » і аж після того, як вони ні нащось куски маса, стіїпі ГПШД ІШоиПМПттЯ 
були н міській |іаді на засіданні брудні, не вмиті, як, звичайно, 
іцобн домогтися від неї поліп- в стайні. В тих стайнях були 
ііісння харчів та умовив праці коні, зараз напакувала міська 
й приміщення. рада туди 6ез|юбітних.

В тутешній місцевості до 100 Після звідомленг.я делегації 
безробітних загнили в стайні й 
там їх харчують так, що ні жи­
ти, ні емірати. Па ті харчі й 
приміщення в етапні без|«6ітні 
ті мусять працювати по І годи­
ні денно задармо на панів.

Делегати безробітних при- 
несли зі собою ті харчі, шо во­
ни їх отримують в стайнях від 
міської ради. Ті окрайчики 
хліба й вонюче мя. о показува­
ли делегати міським радним.
Та міські пани й не хотіли ди­
витися на ту їду. що вони дають 
безробітним, не хотіли й послу- дуть 
хати домаганні в делегатів.

ЧУРИ ПІЛСУДСЬКОГО В КАНАДІ ПОМАГАЮТЬ 
МАЙНОВЛАСНИКАМ ПРОГАНЯТИ РОБІТНИКІВ

іюрівський ватажок, як то 
“розбивають” їм їхні організо­
вані сили такі, як Оеменов, що 

.виїхав з Лнппці Долішиої в 
Канаду. Ми наводимо листа до­
слівно, що його дістали під чле­
нів Просвіти.

“Лист писаний на машині. 
Пін починається :

таки якогось кандидата
Бінфейт, Саск.

В тутешній місцевості майно
Той донощик подме ймення 

майномасниким кожного1 ]к>6іт- 1
ннка, якщо він відкажеться на­
лежати до тієї донощицької ор­
ганізації. На поміччю майно- 
власників змагають ті льокмї

власники зробили нагінку найти ва, иіо іпішуть за нього до поль
ської поліції, попа il війта? СВІДОМІШИХ [«бітників ще З МІІ- 
Затс, що нібито тон. < с менов нулоТ весни. Г а для тих майно 
дав почин заложенню Товари власників ке було відомим, хто 
етва Допомоги Визвольному майнерів бере активнішу ІІілсудського збільшити ряди 
Рухові на Західній Україні в Учаіть в робітничому рухові, польської шляхти в Канаді.

хто належить до робітничих ор 
типізацій.

панівної клн 
Н.ПЛ.їси

мітеп Достойна громадо! Ми жаліємося 
перед вами, що з вашого села вихо­
дять такі розбивані національного
Фронту як Т. Семенов. шо вірять в 
Леніна. Ми, Імігрентн з Канади, про- цьому році .1 НІЧ НОЮ.

Річ в тому, що товариші з 
національних проводирів у Моктреалу перші скликали в

вашій громаді, як війта, попа і роди­
ни, щоби його навернути.

Зараз ходять за роботою ба­
гато таких робітників, що пра­
цювали тут довгими роками. 
Вони ходять від одного <к|>ісу 
мнйновласників до другого іі 
всюди чують одне іі те саме:

— Ти червоний, для тебе ро­
боти немає в мене.

Так, так. Донесіть на ту­
тешніх робітників, пане оту ми­
не з вашими чурами. Пред­
ставляйте робітників за черво­
них перед майнов. іасннками. 
Відкривайте дужче очі україн­
ським робітникам своїми чор­
ними ділами. Ми колись вам 

Майнер.

симо вас вжити всяких старішь при 
помочіМонтреал, Кве.

До Монтрсалу прибув я 11 
листопада. У вечорі забрали нас Ми просимо вас ще нам описати
там на ІМП ратину станцію и точне введення його і знання 3 часів ' »!( .та.їй протест проти

- ,v -, , МИ перебули там ЦІЛУ добу, noôvrv в Липині полайте ч «ких КОріїУСЮІКІВ М А, ІЦО ГУП-
безробітних ГрсйД еіід . Ісибор ;Ті1м тримали нас за гратами, не причин він виїхав'.о Канади. На то- гуються в т-ві “Молода у. свіжий імігрант, що школи ш
\.іітнм! і поміг « на jio< і <ж і вдувкали нас нікуди. Було му вашому відписі нехай потвердить країна” у Львові, за їхній по кУшав стрілецької о хліба

."'ішя внеску симпатії до «ям- 1|а(. там і :,ц таких, шо депорте- печаткою священник І постерунок”. !, ромннцький заклик до бойко Фронту іі не бачив. Дався втяг 
робігних. на тому в усі ро- „ал„ до ,,І1НИХ кра(1| ц,, 'иеб то поліція - замітка рсд.) ту редакторів робітнпчо-се.іян кути В сітн ТІЄЇ ПІЮТІїробіТВИ
маИють"фдвагиЬзані" «ї-тувати ки « Ф'"-ит,х [«біт- « питання, за чим писав пет «-«.кого часопису “Сила”. Ма чої організації, бо темний, я,

ників бх. іо ,ю 1 І > \. і о іі І ік>пів(‘ькші пожакгі і о читать- Л опш і мла зірвав чоїшх ма-пгюти такого насильства, самі * *р «,,и иижака lu . 1 1 •
не ПІІУТІ в боротьбу ПРОТИ ви .;і,пч,,ж- ІХ- тгж депортували за.няного віддіту Просвіти іі на- <КУ пог[«мннків-корпустіків і 
ппо-і З-v пп ІТШ. і invniT і «біт т,‘- 1,10 вонп 6УЯП * «ипита^і й щ0 йому ті поліцейські відомо- м"*Ув заклик до усіх стрільців
ииків crnrnmm ні з неї Тут нр *мп :,ашо ;',,п",атнт" :,а *ДІ- . ті про тов. Оменова з Лнпиці, 1 вояків УГА, щоби самі дали •чином компанії прогонити тих 

•• симпатії” а 'боротися тре ічеяня 'те іі жадає печатки від поете- відповідь корпуоникнм, зрадни робітників від пращ
ба пліч-о-пліч’ з безробітними ÎF ,,н',апУють 11 МіжтреаліІ ,,унку польської поліції? 'РУ-біших мас Західньої
за право на життя. і!.м бороті, І'обпників, що не є заінчістро- В тому самому листі е відаю- > Чшііш. 
би нічого робітники не здобу- "ин| “ Л&Р*' ,х Депортують. Ці- „їдь на те питання: 1 , "М1‘ "а «Мч. голос відгукну-

• лх доіюгх' годх ва,іи нас сухим , ,, ліп и Українські-( ічові < тріль
хлібом та чаном. Тільки впо- “Як ви мсні всс "отрібне'10 ні і вояки УГА в Канаді. Вони

незадовго побачитеся з Семеном в 
Липиці".

На допомогу тим майновлас- 
никай прийшли “[іідні ненькоминулому році масовий мітінг 

бувших УСС іі вояків УГА й любці . що стоять в проводі
“громадиикії)”. На чолі тієї 
кучки стоїть темний, бідний

ніч, а зараз він самим доносить 
майновлас пикам на .відоміших 
робітників і допомагає таким

івідплатимо за т.

УЧНІ УРДШКОЛИ ЗМОБІЛІЗУВАЛИ НОВИНІВ
Су Сеймі Мері, Оиі.

При відділі ТУРФДім н с.(
ним гол<к-у на ї місяці.

Але діти, які ходять до 
УІ’ДНІ. стоять на сторожі їі.

Присутній лудне дава-іи нам восьму ча 
стнну фунта мяса на одного |«-1 
бітника. Туї був в мене якийсь!
детектив, хотів видобути дещо і його має зараз тутешня поліція 
від мету біблію давав читати, у себе —додають від себе час­
тії я курнії й той час і не обзя- 1111 чита.іьяяного відділу, 
пане я. На тому поліцейська служба

На 1.4 листопада ми прибу-{ петлюрівців не скінчилася, 
лі і до Галіфакеу. Там вже да- Поліція з Лінійці теж н>- радо 
.пі їсти більше. На снідання ! . пішнла з відповіддю. Звісно, 
дали порич і молоко, каву з І що польська поліція має й так 
хлібом і мас.» трохи, каполуд-, повно в себе таких же самих 
не дали' т[«хи суни п мяса та бійців робітничо - селянського

фронту, іі не мож їх покоиати, 
Тут мене стали списувати зі а тут петлюрівський ватажок 

усіх боків. Я заявив їм, що не! намагається ще одного депор- 
макі в чому їхати, не маю од я- тувати з Канади у село Липиці 
гу. На те мені відповіли, шо на Західпю Ук[ШІну. І поліція 
я мушу ходити до церкви, так не відповідала па того листа, 
дістану усе те. Не дають теж комаидант поліції не спішився 
іншим нічого. Хиба декому, 
що таки цілком не має нічого, і

стали скликувати масово мітін
Ги й наних викривати чорні ді- М.-[.і існує У І* Дії І, яка на по 
ла ватажків ЗУІІР та ко|шу- чатку шкільного року начіїс.тя- ііоіііі новели кампанію за ирид 
синків УГА. Це іі дало почин ла 20 дітей. Навчання ведеть- бриним дії.її і школа знов тс

Лист пнеаний з И і її її і і н-г.\ЧЕХО СЛОВАЦЬКІ РОБІТНИКИ У ВІННІПЕГУ 
ЗОРГАНІЗУВАЛИ РОБІТНИЧЕ ТОВАРИСТВО заложенню ТОДІіВИРНАЗУ, ся- по новій системі Діти цю! мер збагачено свіжими дітьми 

які- по сьогодня налічує 5 ти- систему люблять, краще, як де- до того самого числа, що було 
еяч бувших УСГ й вояків УГА які родичі. Тому іі добре від- напочатку шкільного |«ку. І з 
та МОЛОДИХ робітників у СВОЇХ НОСЯТЬСЯ, ЯК ДО учителя так І 1І|ІІІ1ШДУ ЦЬОГО В ІІЯТН1ЩЮ, 27

листопада, відбулася вльокали 
[юбітничих організацій дитяча 
забава. 111>о неї, сподіюся, що 

тих школах і повідтягали сво- діти напишуть обширнішс до
- “Бойової Молоді".

Нам, старшим членам робіт ■
- інших організацій, головно де- 
і котрим, треба брати приклад 
і від дітей і також стояти на

і одного відтягнен- сторожі дитячої ШКО.III. іі/.

Вінніпег, Ман. і чої кляси, а щоби бО|«тьба бу- 
Н неділю, 20 грудня, у Вії:- ! .та успішна, так Т|и-ба [«бітіїи- 

ніиегу відбулося масове віче ким організуватись. Чехо-сло- 
ч»хо - словацькіа [«бітників. НІШЬКІ [«біТІІИКІІ заявили СВОЮ 
Віче відбулося в мадя|«ькій ся- готовість вступити в лави ро­
лі при Мниітоба вулиці. На бітінічого товариства, 
віче прийшло поверх 250 робіт- До зіб|цишх робітників заго- 
НІІКІВ. Настрій в [«бітників ИО|ПІЛ0 чотирох промовці II,
був бадмірим. І1|«мовців, що 3 на чі-хо-словоці і.ій мові, чет-

- заговори.ш до робітників про верши промовив робітник з 
злидні іі визиск [«бітничої і Карпатської України. Націю-

- кляси, вони . iyxa.ui уважно. ! му вічу заговорив тез: однії то-
ІГ|«моііі вказували, що ро- вариш в українській мові. Всі 

бітники повний і боротися проти бесідники говорили П[« топе- 
визиску й поневолення і «бітіїи- { рішне тяжке положення [>обіт-

[ііі дах.
ТОДОВИІ’ІІАЗУ поклало край

:ю школи.
За поводом тих родичів, які

заманюванні іми рантів в ряди недоцінкиїали навчання в на 
петлюрівських й інших КОН І [І 
революційних організацій в Ка- їх дітей, школа н один раз впа 
наді, ТОДОВИРНАЗУ з мобілібарабан, іа була до 11 дітей. Орґаніза
зувало у свої лани самих мато ці я доказали їм, що вони миль 
дих бійців, захопило ма-юшо но думали н[ю наші школи 
не всю українську повоєнну і- цкара.:іа одного виключенням 
міграцію — з того іі ллють бере ТУРФДім 
петлюрівських вожаків.

Ііін

СВЯТКУВАННЯ З ОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ 
УНР. РОБ. ДОМУ У ВЕНКУВЕР, Б.Н.НА“КРЕДИТ » »

................................... . тнють черевики за $1.50 та
1; брання за перу доларів,

1 ЖЕРТВУЙТЕ ! ! !
§ го нас трьох.

Вінніпег, Ман.
Кепські часи настати в Кіиіа- 

ді. Роботи немає і... грошей 
і теж. Не і «б. і*, вже більше як 
! рік, та іі перед тим малощо ро­
бив. /Кию в знайомих крайній 

§ УЧНІ УРДШКОЛИ ВЛАШТУ- -,м кредит-, ,,итаю “УРВ” - 
ВАЛИ КОНЦЕРТ.

чи там грати, немає гроша, а 
кредиту так само. Прийшов, 
подивився. Коло дверей багато 
книжок і то таких, що я ще не 
читав, а я страх люблю їх чи­
тати. Думаю. Скільки то ча­
су марнують люде на і|іання в 
карти і і я і, а туї же знання...

Ох, знання! Та сила!
Та, всіх купити н<- можна, ба 

навіть одної. Грошей немає. 
Але на те ж є бібліотека

Йду я до бібліотеки, 
тов. бібліотекаря, чи можу ви­
позичати собі книжку.

— Чому би ні, на те робітни­
ча бібліотека, щоби [«бітники 
читали!

То прошу...
— А ви, товаришу, є членом 

наших організацій?
Так.
— То викажіться книжкою.

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБ. - ФАРМ. МАСОВИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ У ВЕНКУВЕР, Б. К.

-----  відбудеться ------Степам Ііовиїммник
В ДНЯХ 2-ГО Й 3-ГО СІЧНЯ 1932 РОНУ1 НА ОБОРОНУ ПРАВІ 

РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ І
іІ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР

“на кредит”. Є членом ТОДІ)- 
ВИРНАЗУ, РЗТ “на кредит”. 
Одним словом, все на кредит.

не можна дістати

СВЯТКУВАННЯ ТРЕТЬОЇ РІЧНИЦІі Венкувер, Б. К.=
І 1 иіетопада учні нашої УРД і Лиш [«боти 
! Школи ветроїли концерт під | На кредит. Треба готівки.
Е іцюводом тов. Зубика й тов. Ви- Редіфу не дають, бо я за не- 
g хрічтова. В програму входи-: ро відсидів :і місяці минулого 
Е їй музичні твори it пісні. Н\
S ля теж деклямації. < "иівав ші- буду депортований 
g іячий хор. Співали ” Прапор | тому, що будучи щойно 2 роки 
Е Червоний піднімай". Вчаг спі- 
Е ву т|інмала одна товаришка глся”,
S червоний прапор з витиснення .щаю, що К[«дит, штука не д> 
Е і-ерпом і матотом. 
s ІІ[«г[>аму коецерту 
g молоді виконавці добрі 
І тати ще варта .«а и|«мову мато- ]«ботою, щобХ^ирівнати т}«хи 
g .того товариша Гіснпова.-- Він отой “кредит”, 
g .«говорив про те. чому новин- “

ІСНУВАННЯ УКР. РОБ. ДОМУВАШ ДОЛАР допоможе боротися проти засуду 
вісьмох провідників в Торонто, яких засуджено 
по пить літ тюрми! ІІіИІю

В СУБОТУ, 2-ГО СІЧНЯ, в годині 8-ій вечером відогра- 
еться славну п'єсу М. Куліша п.н. “ДЕВЯТДЕСЯТЬ 
СІМ”, з часів голоду 1921-22 років на Херсонщині. 
Цю п’єсу автор присвячує борцям за революцію не­
поборним — комнезамам. Ніхто не повинен омину­
ти побачити цього представлення!

літа в тюрмі та un внедовзі 
Це певне

ВАШ ДОЛАР допоможе прокормити родини засу­
джених борців робітничої класи!

в Канаді, я вже вспів “дожата
ПОСПІШІТЬ із своєю допомогою таки зараз, коли 

найбільше потрібна, коли Канадська Ро­
бітнича Оборонча Ліга апелює справу засу­
джених вісьмох провідників. Вшм долар допо­
може звільнити засуджених!

В НЕДІЛЮ, 3-ГО СІЧНЯ, відбудуться ЗБОРИ всього 
членства наших українських масових організацій, на 
К/отрих буде представник ЦВК. Кожний член і член- 
киня повинні явитися на ці збори.

В НЕДІЛЮ, 3-ГО СІЧНЯ, в годині 8.15 вечером, відбу­
деться ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, на котрому буде про­
мовляти представник від ЦВК.
Вступ на представлення лише 25 центів для всіх. 

Тнкети пономеровані, й хто буде мати щасливий номер, 
дістане в нагороду столик вартости 50 доларів.

Запрошуємо всіх робітників і робітниць Венкувер 
• і околиці прибути на це свято. Відділи і Б. К. просимо 
- присилати своїх делегапв, а коли не можливо, то при- 
2 силайте привітні листи. Також поодинокі робітники й 

1 робітниці — присилайте привітні листи.
• ВЕСЬ ПРИХІД з річниці піде на сплату довгу, шо 

1 тяжить на Укр. Роб. Домі у Венкувер, Б. К.

а не просити. Але я

же добра. Тому по виході з 
тюрми як гін на фрейта то аж 

Зга ,,це вернув з пошукування іа
виконали

ІА я свою членську книжку 
ТОДОВИРНАЗУ лишив вдома, 
а РЗТ ще не одержав через від­
сутність в місті.

Пояснив я це тому Шліоте-

ЖЕРТВУЙТЕ НА БОРОТЬБУ ЗА
СВОБОДУ СЛОВА І ОРГАНІЗАЦІЇ

Розуміється, що нічого Я Ке

іЕ на робітнича дітвора йти до .найшов і приїхав знов до Вій 
= УРДШколи, вка-іувад, яку ки- ніік-гу, бо тут “кредит” тая 
І рів-ть -і того самій дітво|.і та її ший. Але кажуть, що “до чи-і карені 
g батькам. Кликав він усіх ро- : .-у дзбан аоду шк-ить". Такне 
Е дичів, щоби иоетиа.ти своїх ні вийшло з “кредитом'’.

— То підіть до к[ «гариЗасилайте свої жертви на адресу:
РЗТ, щоби дав вам посвідку, Що

CANADIAN LABOR DEFENSE LEA6BE І дітей до УРДШкаш, в-швав, Урвалося! От хоч би вчера. ви є членом 
І щоби передплачували твоїм лі R Укр; Роб. Домі — базар. По-
І тям журнал “Бойова Молодь” Пчив ковта <свого не маю) і чя Тов. секретар переглянув 

А. Шаащкький. | пішов подивитись, бо купити 1 папери і заявив, що я ще маю

Я пішов і заявив своє бажай
BOOM 308—331 BAY STREET TORONTO, ONT
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Ж СУДИЛИ 4ЛЕНВ ПОЛКОМУ В МІСЬКИХ ВИБОРАХ ВІСТ Ш- 
КПК ШАЯСТИЧНІ СУДДІ, ДОНАН КАНДИДАТ КОМПАРТІЇ 

А ЯК РОБІТНИКИ ОТРИМАВ 184 ГМОСІВ
Зиіцняємо позиції робітничо-фармерськоі преси ЗБІЛЬШИТИ ЛАВИ ТУРФДІМ

і
нони, ми були б десяти тім 
‘ Уми н кямпаиії, не яку ми вп 

на змагання 
ІІ/іеечор П. К.

СКІНЧИЛИ КАМПАНІЮ ПРЕСИ В ЛИСТОПАДІ, * 
ПОЧАЛИ ПРАЦЮ ЗА ЧЛЕНСТВОМ ТУРФДІМ

МИ МУСИМО САМІ ВТРИМАТИ НАШУ ПРЕСУ,
БЕЗ НЕЇ ВАЖКО ЙТИ В КЛАСОВУ БОРОТЬБУ «w*,,.,,

Eue омине, О нт. Іст Килдонан .Май.
Старанням Всіх масових ор-

Никликаемо членство відділу Кед гари на змагання за придбай- 1 акізацій в Енсшшнл, Онт., ви 
ням 50 членів в ТУРФДім, кодьпортзж книжок на 10 доларів Г'УВ, Я мітіні, на якому промов 
й продаж “УРВ" по 10 чисел на час кампанії в грудні. ІЯВ °-иІН 3 т,|х робітничих с\ д

дів. що був вибраний робітнії _і .. ‘я .... і топа.іа, т. Гнмчншин отримав
паї. постановили комітетовці і 11 * Т"11 1 • Л" ~ 184 голосів. Хоч українського
ник.тньа....... тин одного на зм,- Ф Si її" І"*™™ паслення в тій мі
ганки. Викликали себе влаім1'0"10' І0ваі,|ШІ 4 нідкі^в мі 
но до змагатьвої пращ тл : В. І?"Г м,ок",каВ Т0В:
Безпалько - Дсиска. Буратии- і що 6vB ц,:,и1 w н"
оькпй — Ні. Інаншж. В. Крпжв- І0ЯУ с> 11 . __
новськнй — II. Кавчак. А. Ko-і "«арииі промоїн ць Іки|1 ‘"‘.Х-рвіїїія увійти в порозуміння і 
тик — І. Михайлівн, Т. Яго- 'В** Tl v** >члоежміі читальні Просвіти та
ла — Р. Назарксвич, V. Мор- ' т,м,іни ' > д. иі о <>р 1/1 притягти їх у виборах до мі
пенька—А. Іванюк, Анастазія W1 свідка-провока-1 ‘
V,а льон - [>. Кулик, Н. Тер- ™Ра- шо б>'в ин T0M-V С-УЛІ 
іеиькнП - В. Шпаковнч. ' ка-,ав- O W наперед вже

знав їхній іасуд, хрч це судила 
лава присяжних.

Иніірнкініш " своєї промови 
! гадова закликав всіх робітни- 
I ків, що були присутні на 

масовим мітінгу, щоб загуди.їй,
ЧИ ЦІ ЩЮНІДННКИ винні, чи ні? 

і На знак, що всі ті провідники 
не винні нічого, та що суд не 
мав жадних підстав до їхнього 

І судження, на знак всі робітни­
ки повставали з місць, тай зая-

До міських виборів в Іст Кил
Ми, гомстедоииі, будемо Й надалі працювати в користь робіт- -------------

ничо-фармерської преси, особливо тепер, коли кляса капі- ДРУГИЙ РАЙОН ВІННІПЕГУ 
твду атакує робітничі революційні організації.

тонан ставила компартія свого 
кандидата т Тимчишіша. При 
вибо[іах. що відбулися 17 дн-змдомляє.

Вінніпег, Май.
одноактівку "< траіікср". Ми і Я місяці листопаді зібрав 
знаємо. що '.амжіо підприємств І Другий район $163.20 П|мчово- 
ми віддали на нашу пресу, таї го фонду на “УРВ". ж #33,95 на кампанії ла членством Г> І*Ф 
в нас важко ла підприємства. ! журнал “Робітниця". Наш рн Дім ми відбули (і грудня На 
бо ис маєжо свого приміщення, ион ш-троїв ряд хатніх вечірок, тому засіданні' був заряд в ці- 
нема»: в нас своєї орхестри, що- і я» тих вечірках промовляли юсти, був*теж комітет ТОДО- 
бн можна було вст|юїти однії о|к> завдання робітничої преси ВИРПАУУ. що зістав недавно 
два концерти на njieey*. Матих т« вияснювали потребу допо- ; сформований. На тому засі- 
двох нілнриеч. тнах іі|н)момя моїти и. На забави вечірки при іанні ми обговорили праці" 
-III ПрОМОВПІ про лначікня іі СІІ ХОДИЛИ робітники ІІ рОбіТІІПЦІ,1 ,:чае місяця грудня. Вярішп- 
-іу робітничої революційної що Не є В рЯДЯХ робітничих op- III ще, щоби остався той самий 
преси у визвольному рухові іанізацій, а зро-туміля потребу .«ряд і керував працею в гру-

тати на допомогу пресі, осиб- 
Усіх і |кяпен ми ii6jia.ni на 1'іиво в Tenejiimmift час загостре- 

11)и-совніі ifioH.i * 13.95. Також иої класової боротьби, 
ми при збили 7 нових перед -їі самих вечірків прибуло 
платників, на "ФЖ” Т[іи пін ; пресового фонду *116.20. Бу- 
річшіх, а на “УРВ” три ціло -ні іі такі задовжені передплат 
річних пе|іедц. і.і і нив ів і на пики в нашому районі, іцо са- 
журігй і “Робітниця” n-ж при ; мі несли гроші до адміністра- 
дбали одну пе|и*дплатннцю

Ми, гомстеловці, будемо и *H).5ü

Содборн. Онт.
Секті Гааз, Алта.

Перше засідання в справі
сцевоеті нараховується до 800, 
ми таки не вспіли вмбраТи то-

Хоч ЛІН топа і вже проминув, 
ми кампанію за njKN-ою продов 
же. їм ще ОДИН тиждень я міея варені*.

Виборчий комітет робив стаМи Мібра.ІН IIріч­ні грудні 
юм з ч осіб, вони й працювали 
по своїм сіьіям в кампанії. Ста
разися, як найбільше ирііе.іна- 
ти передплатників нашій пресі 
те ЗІб|ІЄТН П|Мч-ОЖНО- фонду 
Пбіре-іи теж ла.ісг.іу передпла­
ту від довжників, що іавіїни.ііі 

,і ІЯ'Є' у 
тинні х і омстедонців хата к х»

р-ької ради на сто|юну голосу
вання за кандидатом комуні­
стичної партії. Та члени Про- 

р і-віти, хоч самі українці,агіту­
вали ще проти г. Тпмчіїшнна. 
щоби на нього не давали своїх 
голосів інші українські jwdiî- 
II її к II

А тон. М. (’авчукові не стало
трудящих паї пари у змаганні и він викликав 

Па тому засіданні вирішили усіх ( поодинока, хто з них 
викликати на змагальну працю більше за inert) ті| ні дбає членів 
II МІСЯЦІ грудні членство.. в ряди ТУРФДІМ.' 
відділу ТУРФДім в КелГари. Комітет ще віі|>ішші склнка- 
IIА ЗМАГАННЯ КЛИЧЕМО: ти на 9 грудня масовий мітінг 
За придбанням 50 членів в р;і- п тій справі. Ми мусимо в цьо- 
ди ТУІ*ФДім. му місяці взятися енергійно до
За кольпортаж книжок на #10. прані, зміцнити лави роОітин- 
Зіпі|юдажжю 10 чисел “УРН” чнх організацій та послабити 

ка.талі працювати в ко|іп<-ть на- -іагальна сума на нашу л|м- вчас кампанії. ряди фашистських патріотич­
ній iijiceii, бо прес а, не одино- су■ яку зіб]іа.ін члени другого1 На ті умови зйаганнів ми че- них організацій, як ук|іаїнеькі 
кий засіб тру.тащнш в клясо- району, є $323.95. Правда, іи- каємо відповіді від заряду від і ст|іілеиькі громади, іі інші, іцо | 
ній боротьбі. Особливо ті-пер. всі праї і K спали в листопадовій і ділу ТУРФДім в Ke.Ti'ajiii. і .іілвють па шкоду робітничого 
каїн Капіталістична кляса Ка кампанії, про це вже іі писало | |Цобп ще дужче піді-іілитн пра-| руху. Преекор.
нади сильно атакує компартію ся » “УРВ”, Та частина член | 
її революційні ївсбітннчі ojira ста масових іюбітннчих Органі і 
ні.іишї та намагається здавити ! зацій іі|тиювн.та віхшно сп|іи- і 
визвольну бо|Ютьбу, робітнича ві •• успіх її прані немалий.

Прескор X раионц.

двіМи відвідали ту

ту. усі жертвували на njx-voBiiü 
<і*шд. хто шо міг.

Тутешні гомете.довці вже сні- 
зимі ТОГО, ЩО без І революційної 
(робітничо - ф*|ІМЄ|ІСЬКОІ spec» 
і я ж ко провадити к.іясону бо- 
ротьбу. Бонн н оі таниій цсііг 
свій давали радо на ту пресу, 
щоби запевнити її датьиіе ієну 
вання.

На робітничу революційну 
пресу не дадуть капіталісти 
Г|РОШЄЙ, тільки ми мусимо самі 
HijiHMiiTii нашу пресу, коли хо­
чемо. щоби вона дальше стояла 
на парті визвольного руху тру- 
.інших мас.

Правда, великих успіхів в 
кампанії в тутешній місцевості 
і оді було сподінатися, робити 
немає де, грошей теж немає. 
ІІ|нч-ком влаштував двоє під­
приємств, одну забаву й иєеу

еім

Нча<- тих виборів |юбіі пики 
познайомилися б,інше з кому­
ністичною М|ЮГрПМОЮ, пізнали, 
шо комуністична партія дбає 
МІ іюбітничу к.зясу.

Хоч в минулих МІСЬКИХ 1111- 
; ilojiax ми не веліли вибрати тон. 
І Тимчукн, ми не падемо духом, 
і а ше більше розгорнемо працю 
і н освіломлюванні Т|іудящих 

Ми відомо далі ставити 
своїх кандидатів в наступних 
наборах,

Треба сказати, що ниборчнії 
комітет скликав усього' три мі- 
тінґи а сіціаві внбо(ічій за увесь 
час. На тих мітіпгах було njni- 
сутніх до 200 осіб. В майбут­
ньому ми працюнатнме.мо ран­
те іі більше розгорнемо )>оботу.

Комі ні о пі овації.

Ції, зложили там передплат на

НІІ.ІІІ, шо підсудні невинні.
Ще була вільна колєкта, де­

які TOBajiiiuii жертвували на 
ііюкд по кілька дата)іів для 
КР0.І
вплинуло того вечера #20.31. 
Коди взяти під увагу, що ту- 

! геиіні робітники з такої малої 
і місцевосіи вислали висе окаю 
#200.00 попередно до КІХІЛ, 

! тай що лиш відбулася листопа­
дова кампанія, то згадана сума 

Від імени

маєВсіх грошей [іа-іом

З-ПОЗА КУЛІС РОБІТНИЧОЇ СЦЕНИ 
В УКР. РОБ. ДОМАХпреса виконує дужі' важливу 

іі|іацю. Саме іі тому наша пре­
са зараз нам більше потрібна, 
як будь-коли перед тим. Тому 
іі ми мусимо її за всяку ціну 
вт|іііматн.

ПРАЦЯ
це нотатки р тори погубилися, як “Куркуля- .. досить всЛнкі 

жісера. Ми взяли це зі стінної чі МріГ’ і це тобі не “Казка ста-1 КРОЛ складаймо подяку всім 
газети відділу ТУРФДім у Він- рото млина”, або “Брехня", а жертводавцям 
ніпеґу за місяць грудень. У тих дійсна правда.
нотатках "З-поза куліс" нзй-j Сів я мов “Наймит”, црибн-1 МАСОВЕ ВІЧЕ В ГВЕЛФ, ОНТ. 
дуть своє обличчя наші амите-,тий горем, як “Родина Щітка­

рів", заплакав, як “Маруся за

З-поза кулісРАЙОНУ
Вінніпег, Ман.

12 jiaftoii у Вінніїїкя'Гу до­
сить великий. Простором зай­
мав цілу середіїу частину мі- 
'■та від Меіін стріту до lijiyic- 
іин, відтак від ГнПійс аж по

II ріісцтніїііН, А., (акр. її par комі/

вічу зза дощу було замало jio 
бітників іі іюбітішць.РОБІТНИКИ ЗРОЗУМІЛИ, ЩО РОБІТНИЧА ПРЕСА 

ЦЕ МОГУТНЯ ЗБРОЯ ТРУДЯЩИХ МАС
Ґвелф, Онт.

І'ТГкоррн но інших місцевостях 1-ї грудня відбулося в нас 
Грицем". Після цього прокляв) масове віче ne праві кампанії 

, авторів, шо понаписували оці 
штуки на мої муки: Тогобочно-

“Рішено виставити драму
“Дванацять” та припоручено
мені бути за постановку відію-1 _ ^,, то. Тобилсвича, Гршченка, Кар-відальним. Підрахував я а мато*- ; ,.’ ..пі., п ,. і пенка, Старицького, Крушель-рів, яких Т()сба всіх “97". При!
роздачі (юдь. вже прийшло до
“Розладдя” та “Заколоту", а на 
першу пробу так сходилися, як 
“На відпуст до Київа". З тії і 
точности я почував себе мов 
“Живий Мертвець”, ,і решта а- 
маторів ходили поза сцену, як 
“Батальйон Мертвих”, доріка­
ючи мені, що “Пошилися в

ЗАКІНЧИЛИ Г1РЕСКАМІ1АШЮ 
Колгорст, Алта.

22 листопада відбулося в ту­
тешній місцевості масове віче. 
На тому вічу заговорили про­
мивні н|к) завдання робітничої 
преси іі допомогу д ія неї. Тон. 
І. ІІІ.іемко, гатовв нрсскому, 
нідкріїв віче, П|Ю.МОНЛНІІ тон. Д. 
Патеховськнй.

ІІреі ком мнштував і рн то­
вариські забаві в користь пре­
си. відділ ТОДОВІІРНАВУ ві­
діграв представлення теж на ту 
саму ціль. Відіграв д|іаму Два 
палять. Чистий прибуток а то­
го призначено на пресу й по- 
літнязнін. Робкорка праскомі/.

Помад #400 зібрали робітники й робітниці Венкувер на змій- І'родвсй. -їда вал ос я, що пове­
не ння позицій української робітничо-фармерськоі преси 1 ™ працю в Тому районі є май­

же неможливо. Хоч би з того 
боку, що не таї. багато членів 
амешкуюіь у різних місцях, 

до того ще є 'їленн іі такі, іцо 
иа<;явно підносилися до органі­
заційної праці. Піді було їх 
пріти нулі на будь-який (іаііо- 
ііовніі мітінг і не були ані ра- 
у на наших підприємствах. 

• Інше топ. Лавлюк ирацюнан

за нони ми членами в ТУІ*Ф- 
Дім. Віче відкрий той. II. По- 
левиЦ*. татова відділу РЗТ. 
Промовляв тов. Гунчак з Кичи- 

Товарнш іюяеіінв усю

вчас кампанії а листопаді.

і ннцького. Гоголя, Коцюбип- 
і ського, Черкасенка, Франка і 
І сучасним авторам докинув як:
Мамонтові,Чрчанові, Микитеп- 

• кові, Ку.тПнові та всім іншим.

Венкувер, Б. К. класи и її Oopoiwïi н роги ви 
іпскуначів.

Ти у нас випала

нср.
працю, що п виконала ця ро­
бітничо - фермерська ' організа­
ція. -Чаговорив теж товариш, 
як ТУРФДім допомагав трудя­
щим Західйьої Ук(»аїші вчас 
повені. У своїй промові кли­
кав він присутніх, щоби стави- 

“Дурний І рниько" чи ліі членами ТУІМ’Дім та набу-
г, , "Знімченнй Юрко"? "Ясні Зорі”Дурні", бо головні аматори яі, : .. світили, а мені в очах темні мов
Юрко Довбуш , Б“^ | “Хмара". Якісь дивні тіні сну- • арня у Вінніпегу в

ко", "Кармелюк" і “Циганка

Знаємо усі, шо сучасне пато- 
женнн (юбітничої к.іяеи н ira- 
наді дуже важке. Заробити не­
має де, жити немає теж з чого. 
Та не зважаючи на те, ми усі 
вперто взялися за працю в кам­
панії нашої преса. Попередні­
ми |юкамн, хоч трохи н дечому 
були ліпші часи, була (юбота,
МИ ібІ(1ЄЛН ТОДІ ИІІ |К)6ІТІІІІЧУ
пресу вчас кампанії по *100, 
* 150, а то й #200.

З цьогорічної .'Жстооадовоі 
кампанії ще не маємо повного

II цьому (НІ і 
ці успішніше не інше сама п|м- 
сова кампанія. Уся іі|ннія ор­
ганізаційно - н (мнівГа н:и їстем;а 
має значно білилі успіхи, чим 
в минулому. Значить, робіт­
ництво вже знає вагу сьогодні­
шнє! хвилі іі беретм я за кож­
ну ділянку праці типово, то­
му й успіхи наявні.

1! цьому ропі кампанія за 
іі(ич ою була н.іиново. не|ичіеде­
на. 11 ранта, що може не не і ви

і Серед цієї атмосфери вийшов 
І я останнім зі сцени но другій 
І пробі. Забув себе, хо це я та­
кийразом і працює надалі з ними.

Товариші іі товаришки від 
Іаебел аж по Бруклян майже 
всі працювали лоб]и». Завдяки 
їм ираию іюзгорнуто ши[юко.
Вдалося вчасти притягнути тих Аза"_нс явилися на пробу. Я бі- 
(юбітннкін і роїїітніїїц,. тцогпе" гав но сцені, як “За двома За- 
є членами наших організацій, яиями", питаючи всіх, де є мої) 

Наш район устроїв дні заба- аматори “Соколики”. Присту- 
11а кожних з них було ДО- чає до мене “Тітка Карла" і зві­

сить (юбітшіків, були й такі, домляє, що “Тарас Бульба" не
буде грати своєї ролі, бо в мс­
то “Чорт не Жінка" і через-не 
“Нещасне кохання" приходить 
між ними до “Самопалки", а

ішли книжки за дешеву ціну, 
що їх спродає робі і ними кіш- 

місяці
валися перед мною мов під “Ніч грудні 
Івана Купала". Згадати треба, що на дом\

ГЕНЕРАЛЬНА І ОСТАННЯ 
ПРОБА.

jmiiMiiiimiuimiiimmiimimiiiiimiMiHmiiiiimiiiiiimiHHiiMmiimiiimiimii;кону на ні намічену за плявом 
(юботу, так більшість таки до­
тримувалась планомірної при 1,1

Івіісліду. одначе зібраних у нас 
вже є #100 на нашу пресу. Це
вже є покажчиком, що робітнії ці. Венкувер ми розподілили 
ви зраіумілн завдання своєї на 8 районів й всі кинулися н 11,0 вилежать до наших ор 
революційної преси й тому ді- кампаїїійну працю. ІІайлінціе 1 янізанін. Тр<'тю іабаву в.іа 
.ніться з нею останнім своїм працювали н іін кампанії пер- літували 5 грудня в тов. ( лобе

іяііа на користь базару відділу

ВІД ІНФОРМАЦІЙНОГО І ФІНАНСОВОГО 
БЮРА У ВІННІПЕГУ, МАН.

1І Іозбирав я кого міг, і що міг Е
Починаємо пробу, а воно вихо-js
лить “Винниченків Базар”, “О- | 
казія, яка не бувала” 
драми, виходить “Чудо біля 
Криниці”. Головна “Артистка” 
згубилася в своїй ролі, стала і 
сумна мов “Сирітка Хася”. Суф- g 
ієр кричить: Гей “Юдв”1 Гово- І 
ри “За Правду і Волю Гіарода”, І 

! а він собі під носом мигуче. 5 
“Була .вдома та пішла по воду”. = 

Ой-йо-он, гвалт! Рятуйте!
Я божеволію! "Рожеве Паву- _ 

і тиння” обснувало мою голову. 5 
“Суєта- І

=Якщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим 
рідним чи близько знайомим в старому краю — пору- 
чіть це ІНФОРМАЦІЙНОМУ І ФІНАНСОВОМУ БЮРОВІ. 
(Жадайте таблички грошевих пересилок).

Якщо Ви думаєте їхати до краю — вдайтсся'з цею 
справою до ІНФІНБЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні 
інформації відносно ціни на шифкарті, цашпорту, візів 
та інше
чи діти — хай поручить це 1НФІНБЮРОВІ.

Якшо хочете подаватися о торожанські папері Ка­
нади — поручіть це ІНФІНЬЮРОВІ.

Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи 
який інший нотаріяльний документ — поручіть це 
ІНФІНЬЮРОВІ.

Наше Бюро тісно співробітничає з робітничо-фар- 
мерськими організаціями і має їх повне попертя.

Обовязком всіх робітників і бідних фермерів є під­
тримувати тільки своє робітиичо-фармерське бюро, бо 
воно є створене робітниками і фармерами для залаго­
джування їхніх клопотливих справ; воно є ними самими 
контрольоване.

У всіх справах заходіть або лишіть на адресу:

замість =
х

=

ІІі(юшем, зрозуміли, що робітнії ший, шіччий і сі'я її и раноіііі 
ча п(юса, це зб(юя ]юбітничої Каїн б тик п]ншюва.ін усі.ра ГУІЧ(),Ц>і. Чистого доходу бу- 

H____'Ю *11.85. Так само рішили
мшііііімимиїїііишпііііітііініінііііііііііініиіііітіініііішііііініііу нлашт хвати забаву в корнеті,

І КРОЛ
І рішили [і]іацюватн так довго, 
с як буде вимагати пот]іеба. При- 
! иоручили теж одному з това|ш- 
І ІІІІВ, щоби через ЦІЛИЙ грудень

“Наталка Полтавка” і “Маруся 
Богуславка” пішли до “Хати І

гг. іза Селом" на “Весілля з поправ-
грудня І нами" і радять мені від.южіітн 

пробу до “Майської Ночі”.
Обтер я носа, покотилися и 

лиці “Адамові Сльози", в голо ­
ві загорілися “Блудні Вогні”, а1

На мі тішу

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”! ЕХто хоче спровадити до Канади свою жінку І
і

1 I
ЕЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ І БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ 1
іна підприємствах промовляп на 

_ різні теми та домогтися, щоби 
Е кожний член РЗТ став членом 
І ТУРФДім.

в очах привидівся “Жонатиіі 
Чорт”. На цьому 1-ша проба
закінчилася , я поплентався Д" Сует , Всяческая Суєта".'Схва- 1 
домі як “Повернув Із Сибіру”. |ИВ я своЬ “Цервону Свитку" І

ПРОБА ДРУГА. : і біжу, кричу, падаю, як “Ре- g
снубліка на Колесах”, аж “Бо- Е 

Я прийшов перший на проб-. риСлав Сміється", а "Свекру-:|
“Товариство S

Е=
Sначе вені чую голоси

Е -Без бойової газети, що е провідником І організато­
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові,
кой "Воркера". Через девять років ця газета відбааада 
всі спроба знящитв П й далі виходить тижнево та осві- 
доидяе класово робітників від моря до моря.

=
І1 Робкор.

І ЗАВЕРШИЛИ КАМПАНІЮ ЗА 
ПРЕСОЮ 8 ГРУДНЯ.

Содборн, Онт.
5 ХІІ.muH-envv III,- не ... ІО 10 ГОДИНИ ПРИХОДИТЬ ДО МІ"
Е М" Ц, ВГІИ "Iим R0M> llv н< іа" не не знаю “Чия Дитина" і є А ЗАВТРА ВЖЕ ГРАЄМО.
= кінчив піюсової кампанії, а вже не знаю, іия дитина iw-,
в взявся за другу (юботу. що при- жс- щ0 11 “ам> вкусила “Еспан- оіі граємо! А я страждаю, му- 

шачена на місяць грудень. Цьо- ська Муха” ‘ гі1ати ,ІС буде “Ка- чуся. караюся, для чого? Лиха 
І го вимагає наша організація. теРи»и Мужички ’. Став я при-j ло.ія заставила мене це все ne- 
5 Пресовий комітет иііацк'вав ^11™" мов БУРі' і ждх уживати для мистецтва. І ко-
* вчас кампанії активно й ііляно- “Воскресення . Около 11-ої го- ,и оцс мистецтво вкоротить 

во. Завдяки тій плнновій і ви аиив 3 явилися те два “Ьезро- мет BjKa. то н бх дх дуже ра-
6ІТНГ’ і привели зі собою ще І

-= ЕЕ

провадила 6 класову боротьбу, за виїм- І з “Тамі- ах”, 
лою” і жду аматорів. Десь око- Пшик — Пшик”.
влаштував сцену, сів точи

іі

І INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
. Winnipeg, Manitoba

E
E563 Selkirk Avenue

Передплата: m pia $23»; на вів року $1.00. 
Поодяиоке число 5 центів. І

Тут а парта замовлення. Виповніть її та зашліть
негайної

лий. Скінчаться вже раз мої му- 
на місце;ки на віки вічні. Амінь!

триманій праш ми зуміли вчаї 
кампанії здобути стільки гро “ТР°* до виооРу”

І “Трійки Гільтаїв".
Я не втерпів. ставАсердитии. 

як “Сатана в Бочці” іХрикиуп:';

Radoaed find . 

ter a parted et

for my snbecription to the “Worker-’
I met для пашо! преси, що й са- 
* мі не думати тільки зібрати 
І Щодо повного звіту з пресової
Е кампанії, так ми зараз ше не “Голота”! “Недолюдки"! “Гай- п сучасний win іестрнх класових 
і подаємо, деякі товариші заяви- лачакн"! Друга проба пропз '

ліі, що кампанію мусять про- гає. Де ж ці всі "УбійникиГ : црумтю мас з місто момкувачм. ' 
g довжити до 8 Грудня, цебто до Приступив до мене “Редактор Уи
І того часу, кати деякі тутешні Фермера" і лагідно каже: “Не -укоРоАВіствмн- глибам в ■«* я 
g робітники отримають заробітну давай серцю волю, бо заведе е жаиомюіі їх з тш«н питаинюиє ч>

неволю”! Бачиш сам. наші ама

Терні.."
Іі

Ні City

Addreee
E

ТНК WUHKEH
М A CHURCH STREET

TORONTO ONTARIO
ПреекорЗ платні' чий часопис.

Т

/“

ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІИ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

“КАНАДСКИЙ ГУДОК”
Зта газета освешает жнзнь рабочих в Канале и рево- 

люцнонное двнженне во всем мире. Условия подпискн: 
На гол — 60 сентоа.
На 6 месяцев — 35 сеніов.
На 3 месяия — 20 сентоа.

За всеии справ нами й подпиской обраниться:

Winnipeg, Manitoba215 Selkirk Avenue

Число 158. ■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 22 ГРУДНЯ 1931. Сторона 1
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ла Галабурду, не дістала нічо-
|го. ПОВІДОМЛЕННЯ PWH1 3S0PM ВІДДІЛЮ УРНО

В КАНАДІЛіцнтзшйні гості «зробили 
(на місці на куплених річах Оті 

і лотах, продаючи усе кхллене| ІСЛИІ «»т» «мсі»а УРАЮ «ю
іг-оежаїь ач 12-ю рзй-мі>, *U6>

ij hi*І мої их

шнмкігг. алн.

су соїнт мги, lue turn
РИМІ ЗБОРИ члене і «.і відділе IX-5. 

Злп. Т-ва. відбуде ївся в неділю. .'7-ю 
груша, в 2-ій мнимі іюпилх дни » 
Укр Роб. Доні. ОбоМЯЗКОЧ 
члена й чденкині явитися їй час.

Нарад І* ÎT

луїівса у ьівіпцслк 22-го іружиа, під 
чім лом 754 Ієни вулиці- І Li іші 
і6ч»рах мається і*>ру*шпя дуже 
н| справи Треба, щоб всі члени й 
•іленіімні 12-Го район х обовязково а- 

Комітет.
КОМУНІСТИЧНА АГІТАЦІЯ 

В НІМЕЦЬКІЙ АРМІЇ,

За відомостями німецької м>3^ в̂у^Г." 
преси, останніми місяцями грудня. « годині *..70 вечером > веди- 
сильно розгорнулася комуні-,
стична пропаганда у частинах Лін. просимо о чисельне прибуїтя.
!райхсвери (німецька армія). забава « ,1^7. користь

Самі урядові джерела ЛОВІ- си-ікн роЛпничої делегації ДО Надян-
ідомляють ШО останніми міся- сько,° Союзу, відбудеться ь середу. 
Г ■ щи останніми міся- 27-го грудня, в *..70 годині вечером ь

арештовано в німецькій Поль. Роб Домі. Забаву устрояіе
армії 26 осіб шо займатися іяі Говлристви Друзів 1‘аляни.ког п Сою- 1 " К|°' що займалися KO- іу віддйу J у Вінніпегу. Просимо

І муністичною пропагандою

КОЖНОЮ

ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ 
В КИЧЕНЕР. ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ПРФЛІМ к ’ '!
Едмопдомі відбу дуться в сереДЧ . 6-І О Теми ДОПОВІДІ», шо І* намітив о ■ 
січня 19Л2 рок\, в Уи> Роб. Ломі світком УРФМО в Кнчснер, Онт. 
Проситься всіх членів ТУІ*ФДім при- Жити в монастирських мурах — в 
бути на річні збори Заряд неділю. 27 грудня.

Розвиток світової господарки в
______________І давнині — в неділю, 3 січня

ВЕСТ ТОРОНТО, ОНТ. Розвиток світової господарки в те-
Річні ЗБОРИ відділу ТУРФДім v "Й" ‘а вхідна - ПГ

Вест Торонто, Онт.; відбудуться в не- д.й ї; січня ) М * '
воіімїипі С«Ч vl **SjP- -f 2 ІЙ год""' Чом, ІСНУЮТЬ кризи та безробіття в 
пополуднії в Хдр. Роб. Ломі капіталістичній системі — в неділкі. :

Заряд ТУРФЛім 24 січна.
.Загальні основ астр*»ні>мії — в не­

діль». U січня.

іі
вилися на щ тбч.ри

ЕДМОНТОН, ОН1.

Uf.MM

1 шал робі і ниці на прийти чисельно на 
цю забаву, чим допоможете здобути 
фенілів на висилку делегації. Делега­
ція має відіхати весною Й прибути 
ма I-we грі вуї, ГИДТП до РбДЯЯСМЮ- 
і о Союзу. Переказуйіе про цю за 
одву своїм знайомим

ПРАЦЯ УЧНІВ УРДІІІКОЛИ 
В ДІ ПЕС, МАМ.

ЛІ Пес, Man.

Освігком.ФОРТ виллям. ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ від. Робітничого >а-
^лбудГьс'і н“,3,н№Ю. “Гсіч'ніі ‘ііЮ , Я,ІЬ ГРУДЕНЬ У ВГНКУВЕР. Б. К.

W “ "<Ь І* І*,'",ром “ Ук|’ Р,/> 27-го грудня » неділю. в гол.
прибути “ зояз^Тт'"'1 удяя в Укр. Роб. Ломі, аід-
ириоу ти іря лі .н бу де і вся читання і дискусія »Н> І ре- •

тікшій 12-го Зїзду ІУ і Ф Тім.
Кожного четверга, в 2-ій годині по­

їм.плин, відбувагиметься курс полі- 
РІЧНІ ЗБОРИ відділу Жіікекіііі іичної і рамо тії. Хю не працює 

..лин .... _ тлплоипиі ТУРФДім у Летбридл. Лата, відбу- при ходіть!
ЗБОРИ членства ТОДОВИРМА- дуться .в тіятницю, 1-го січня і чи р 
ЗУ НЄ рЗНШе, ЧИМ В ДРУГІЙ ПО- ® 2-ІЙ ГОДИНІ llomuvimi в Укр Роб 

- , Ломі Приходні, всі на час.
ловині січня. ГКР визначує час
зборів пізніше тому, щоби не І 
перешкодити кампанії.

організаційна програма на мі-

■ /WAV.,
M.D.. С.м„ L M Cf 

Лікар, Акушер І Оператор 
Часи Домініяльної Ради ЛІ-дрШ 

203

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІД­
ДІЛІВ ТОДОВИРНАЗУ.

Головна Керрала ТОДОВИР­
НАЗУ звідомляє відділові Кер- 
ради, щоби скликували РІЧНІ

• !а часу ичіітіхіюванті топ. ;

'іаблоцш>го в тутешній УРД- 
I Школі праця поміж учнями- 
І йшла досить добре. Та через 
! нажку кризу іі недостачу г|ю- 
; ша важко було втримати учи­
теля. Наша організація ута- 

I рантіа'я вдержати школу нада- 
і іі- Нараз ми поручили прова­
дити шкаїу тов. Наському.
Тон. Шумби|н'і.киіі цроваднті, 

і мандолі новою орхеет[ЮЮ.
До УРДШко-діі приходять 4» 

дітей. На навчання гри в орхе- 
стрі приходить 20 дітей. Па 
час своєї праці, товариші вже 
влаштували концерт а добір­
ною програмою. Програму ви-
..................... * . .. ' картки, шобн зюлосилися
KOHtUIM MO. ІЛЛІ ЮВирИїт П ТОВН ські картки до тих відділів, де вони 
ПИШКИ «Дало. Оаля була ПОВ- ншюьмили свої аплікації, чи перс- і 
..о лп.го.,,.;, > . . * г ступи» картки по кінець місяця січняHd С.1>ха ІІВ. ♦ $ КОНЦі рту бу.іи Ті, тцо не зголосяться по кінець січня

і: ЮВО.ІЄНІ.

CANADA BUILDING 
Saskatoon, в ask.

(Кодо сіендрсьжоі стадії)
ЛІТБРІІДЖ, АЖ А.

Dr. H. HershfieldЛЕЇ БРИДЖ, АЛТА.
!Еіряд ж. с. ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спсціяльїгість: венеричні хоробн І 
хірургія. Говоримо по укреінсьем.
876 Main 8т . Соя. Аіпаиоія Av». 

Winnipm. Man.
*• tea

Старанням відділу ТУРФДім у Лет- 
бридж, Алта., будуть відбуватися \ 

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім ' місяцю грудні слідуючі підприємства
ГКР ТОДОВИРНАЗУ. І"Укр 1,1,6 Домі:

(Хиївязком всіх членів 
Заряд ТУРФДім.

В СЕРЕДУ, 23-ю грудня, в годині | 
2-ій вечером, відбуде і ься лекція на •
іему “Книжка і Ті жачімия". «

пополуднії
прийти PnONBSi OFFIC» 26 600

ВАЖНЕ 11ОВІДОМЛ ЕЛІ IIЯ ДЛЯ 
ЧЛЕНСТВА ТОДОВИРНАЗУ

ГКР ТОДОВИРНАЗУ на ирмлору- 
чення відділових Керрад. зверіаеть- 
ся до всіх членів ТОДОВИРНАЗУ, що 

свої відділи Йие взяли пе-

В ІІЯТМПЦЮ 25-і о грудня, в і одній 
к. ;і» вечером відбудеться ЗАБАВА » 

РІЧНІ ЗБОРИ виділ \ ТУРФДім, від- і лицями. Музика добірна. І Ірико- 
будуться в неділю, .1 січня 19,12 року. Д‘іь чисельно.
Початок зборів в юдині 2-ій иоип.іуд- 
ни. Всі члени й ‘viviiKimi мають яви­
тись на ці лборіїНУмтязкивп Нових 
членів радо віг.цЩі і.іряд

ЛОНДОН, ОНТ. М W т. HORBAY
Асекураці*. продаж реальносте*, 

іниичка грошей 
Головний фінансовий

Phonc 27 351
агент.

Rts Рм 38 744
Toronto Genewai. Tsust Bldo. 

Winnifeo. Man

В СУБОТУ, 26-iu і рудня, відбу­
деться БАЗАР. На цім базарі ви змо­
же і е набути різні корисні річи за 
дешеву ціну.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТОЛОВИМ IA- в HEAiïî?ic2oiuC 1 Рі ?"я' ,,ілбу" 
ЗУ, відбудуться в неділю, 10-іо січня їсться МАСОВЕ ВІЧЕ. Ціль віча — 
1932 року в льокали відділх ТУРФ приєднання нових членів т член. 
Дім. Початок зборів в і одині 2-ій кинь до ТУ РФДім. Початок в юдині

1-ій пополуднії.

В ЧЕТВЕР, И-го грудня,- відбу - 
н іі.ою Гар і-іайм" ЗАБАВА, -ta най- 
ôi.iiimllFвбрання будуть нагороди.

В СУБОТУ, 2-го січня 1932 р . віді- 
граеіься представлення и. її. НА ПЕ­
РЕЛАЗІ. Початок в годині 8.30 ве­
чером.

опустили
рестушіих карток, а то й членської 

но ч.ієіі-

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу, всакого ро­
де справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокраавЬ 
S V. OZERO. LL. В.

B,*NK Bloc . Wnaim
бувиї. Юнюн Ьсньк, коло Снті-Гол 

Рнои. 8В Z62

ЗЕМЛЯ ГОРИТЬ ПІД НОГАМИ 1932 р„ нересіануть уважитися члена­
ми ТОДОВИРНАЗУ. Це оі олошенни 

і відносні ься до всего членства ТОДО- 
: ВИИІАЗУ.

II рші/ïtina

пополуднії. Всі члени й члеикнні ма­
ють явитись на ці збори обовязково 
Нових членів радо вітаємо.ПРЕСОВА КАМПАНІЯ В 

ЛОНДОН, ОНТ.

Лондон, Онт.

ГКР ТОДОВІІИІЛЗУ
Керради.Якщо такий жахливий стан 

триватиме дальше, то всім се­
лам грозить матеріяльна ру­
їна”,

Образок з українського села.

“Львів, 7 XI. На ярмарку в 
Мілятині, коло Камінки Стру- 
милової стався незвичайний ви­
падок шалу... Один селянин 
пригнав на ярмарок годовану 
свиню. Селянин не міг дістати 
за неї вищої ціни ніж25 сот. за 
кільограм живої ваги. Свиню 
остаточно продав, а коли гля 
нув на одержані 22 зол., дістав 
атаки шалу, схопив дрючок і 
почав демолювати ярмарок 
Щойно поліція приборкала де- 
сперата".

"Газета Вечорна", 24 листо­
пада ц. Р-, повідомляє:

“Ринкові ціни худоби впали 
катастрофально.

На ярмарках у місточках і и- 
садах можна купити корову за 
50, а навіть за ЗО злотих! За 
свиню нижче 100 кільограмів 
платить від ЗО злотих до (>0 
злотих, вище 100 кільограмін 
— 80 злотих.

Трапляються випадки прода­
жі немалих, підгодованих по­
росят по ! злотому 50 сотикіи 
за штуку.

Пали також ціни на робочі 
коні".

САСКАТУИ, САСК.

В неділю, 27-го груд
рано, відбудуться РІЧ 
ділу Секції Молоді. Щоб всі члени 
чденкині прибули.

ФОРТ ВИЛЛЯМ, ОНТ.

РІЧНІ ЗБОРИ відділі ТУРФДім. 
відбудуться в неділю, 10-го січня, в
2-ій годині пополуднії в Укр. Роб. До- в НЕДІЛЮ, 3-го січня 19,12 р., від-

noU5T»iM™,'ti “К0НЦЕРТ • м6ір,",ю
ï&';SÆCyI,"C,b ВСІХ ЧЛЄНІ“ і и!'т^н’Іа'час^Членів'рзГі пімТіі

В неділю, 3-го січня, о год 2-ій по-1 бажають стати членами
полу дни. відбудеться РІЧНІ ЗБОРИ TN |нМш. радо вітаємо.
ТОДОНИМІАЗУ.

В понеділок, 4-го січня, о год. 8-ій 
вечером, відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ 
Жіисекції.

В неділю, 10-го січня, о год. 2-ій 
пополуднії, відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ 
відділу ТУРФДім.

Присутність всіх членів обовязкова.
Нових членів радо витається.

дня, о і од. 10-ій
НІ ЗБОРИ від

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Тихона Мосовец. походить з СРСР, 
був в канадській армії підчас нели- 
кої війни. Ранений. * На пенсії. О- 
сганній раз я стрічав його в Торонто, 
Онт. в 1922 р. Хто подасть його ад­
ресу одержиіь $10.00 нагороди Або 
він самий хай зголоситься на адресу;

DAN OKIPNAK
Мої son. Man.

Ми теж працювали в листо­
паді в час пресової кампанії. 
Влаштували перше .лекцію на 
тему завдання й праці робітни­
чої прес». Промовляв лов. Пле- 
цан. Він говорив про ту робо­
ту, що її виконує наша преса 
поміж трудящими Канади, вка­
зав, що робітничій кдяеі було б 
важко п|ювадити шізвольну бо­
ротьбу, коли б не було своєї 
класної HJICCH-

Другу лекцію теж ш тіюено, 
щоби поанайомити робітництво 
ближче з революційною робіт­
ничою пресою. На ту лекцію 
прибуло більше слухачів, чим 
першої лекції. .Заговорили теж 
на лій лекції два робітники И|ю 
жонтоблакитну пресу в Кана­
ді та її туманений українських 
(юбіттіків і робітниць.

На обох лекціях буллі диску­
сії, робітники самі говорили 
и|ю потребу втримання робіт- 
нпчо-фармерської преси й доно-
MOfJ- ДІЯ Ні і.

о чисельну участь

Заряд ТУРФДім ОКРУЖНІ НАРАДИ В ТІММННС ПОШУКУЮ свого тітошного бра­
га. СтефанД Фешака, з села Хотінець 
нон. Яворів. Галичина. Він має пе­
ребувати в м. Mom реал. Хто знає про 
неї о, то прошу подати мені його ад­
ресу або він самий хай зі од ос ит ься 
до мене.

ВЕСТ ФОРТ ВИЛЛЯМ, ОНТ.
Окружні наради відділів ТУРФДімРІЧНІ ЗБОРИ членства відділу ,

ТУРФДім відбудуться в неділю, Ю-і о в північнім Онгеріо, відбудуться в 
січня 1912 р.. в 2-ій годині пополуднії £кях 25 і 26-іо грудня 1931 р. в Укр. 
в Укр. Роб. Домі. Обовязок всіх чле Домі в їіммінс, Онт., о юдині
пін прийти. Нових членів радо вита- І "-їй рано, 
смо. Заряд ТУРФДім.

IWAN
524-6

JMAK A R
Caucany Alta.ПРОГРАМА НАРАД:

ВЕНКУВСР, Б. К.

РІЧНІ ЗБОРИ відділів укр. роб. ма­
сових організацій у Ненкувер відбу­
ду» ься як слідує:

10- го січня 1932 р. — КРОЛ.
11- го січня 1932 р. — відділу ТУРФ-

13- го січня 1932 р. — відділу Жін-
секції.

14- ю січня 1932 р. — відділу Секції 
Молоді.

15- го січня 1932 р.
ДОВИРН.АЗУ.

17-ю січня 1932 р. — відділу Ро­
бітничого Запомогового Товариства.

Обовязком всіх членів прийти на 
збори своєї організації.

НА ПРОДАЖ семі-модерна хата на 
5-кімнат з елєкіричною кухнею. Лі- 
НОЛІЮМ і карне ги у всіх кімнатах. 
Продам за низьку ціну з причини ви­
їзду і Вінніпегу. Інтересованих про­
шу зголошуватися на слідуючу адре-

1045 BURROWS 
Winnipeg Man

1. Відкриття окружних нарад.
2. Вибір верифікаційної комісії.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу Роб. Зап. Т-ва ?• президії гирад.
в Едмонтон, Алта., відбудуться в ce- J* верифікаційної комісії, 
реду, 13-го січня, в і од. 8-ій вечером ®Н^'Р комісій: Організаційної і 
в Укр. Роб. Домі. Проситься все . культурно-освітньої, 
членство прибути ма річні збори. ”• 4ВїТ окружного комітету.

Заряд РЗТ 7. Звіт секретаріату окружного комі­
тету Секції Молоді.

8. Звіт делегатів і спів доклад про 
працю масових організацій в пів­
нічній Онтеріо.

Драйвера-сейлсмеиа з практикою й ' j яоклаяом-
бітника, що вміє робити ковбаси. Ю- ТОДОВИРНАЗУ, його завдання та

боротьба з українським фашизмом 
її північній Онгеріо.

II. Слівдоклад в справі юнії nia май- 
нерів і справа юнії.

UlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllimilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIU 12. Різні не нрндАачениі справи.
= ІЗ. Звіт комісій та ухвали.
= 14. Вибір Окружкому і контрольної 
г комісії.
S 15. Замкнення нарад.

ЕДМОНТОН, АЛТА.
Дві корові за пальто.

Львівський “Час”, 14 листо­
пада ц. (>., повідомляє:

“З усіх сторін надходять ві­
стки про неймовірне обнижен- 
ііи селянських продуктів

1 так пр. її станиславівшні і 
платять 2 злотих за сотнар 
бульби, 50 сотнків за курку. ЗО 
злотих за безрогу, шо важить 
80 кільогрлмів, а за корову від 
ЗО- 40 злотих 3 того вихо-

су :Дім.ЛІиитаиія.

Гродненська газета “Нове 
Жнцє” пише:

“В селі Мрочкі, білостоцько- 
го повіту, прийшов на подвірь 
Г. Галабурди коморник і 5 Дави­
дових ліцнтантів. Почали ліци- 
таиію.

На суму цілих 200 злотих" 
продали : 7 коров, 2 коні, 1 без­
рогу, 2 нари саней, віз, пружи­
нену борону, плут, січкарню, 
млинок, молотільию, керат, ко­
моду, годинник, лямиу І З валіз-

AVE.

ПОШУКУЮ свого вуйки Дмитра 
Сидора, з городенського иоаіг у, Га­
личина. Перебував довший час у Він­
ніпег! Прошу слані звіломлеіїня на 
понишу адіїесч :

ПОТРІБНО ДВОХ РОБІТНИК©відділу ТО-

іїдавайгеся на понищу адресу :

456 COLLEGE AVENUE 
Winnipeg Man.

IRENA TYMOCZKO
P.O. Gimsmv. Ont.

ПОШУКУЮ старшої жінки, 
мала б доглянути хати й дітей. 11л. 
після угоди. Зголошуватися прошу 
на понині v адресу:

ANDREW STERENCHUK 
Box 1 Postage la Ppaipie. Man.

! СВЯТКУВАННЯ ВОСЬМОЇ РІЧНИЦІIIpreKup.
лить, що на купно пари чобіт

Ісередньої якостн селянин му­
сить продати 15 сотнарів буль­
би або дослівно

І СТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
ДОМУ В МЕДИСИН ГЕТ, АЛТА.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
1одну коро- Вінніпегськнй драмгурток ві- = 

дограє в суботу, 26-го грудня, | 
в Укр. Роб. Домі в Іст Килдо- І 

Тих 200 злотих забрав собі най дуже смішну і повчаючу = 
коморник як кошта ліцитаціі, комедію на 3 дії п.н. =
а Каса Стефчука, що ліцитува-

ву.
Один селянин щоби купити 

свойому синові який є у Львові 
в школі зимове пальто, продав 
дві корови

ки. ------- відбудеться -------

ІВ ДНЯХ 2-ГО, 3-ГО Й 4-ГО СІЧНЯ 1932 Р.І Е
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ=

“ЧУДО БІЛЯ КРИНИЦІ” І 2- ГО СІЧНЯ, в суботу вечером, відіграється перший 
раз в цій місиевости драму написану М. Іочаном п.н. 
“ДВАНАЦЯТЬ". Вступ 25 і 10 центів.

3- ГО СІЧНЯ, в неділю вечером, відбудеться СВЯ­
ТОЧНИЙ КОНЦЕРТ. Виступить промовець з докладом 
про значіння ТУРФДім. Вступ за вільною колектою.

4- ГО СІЧНЯ, в понеділок вечером, відбудеться KO- = 
ПІНКОВА ЗАБАВА. Вступ 25 центів.

Весь прихід підчас свята призначений на сплату дов- 
Е гу, що ще тяжить на Укр. Роб. Домі.
I ПРИХОДІТЬ ЧИСЕЛЬНО НА РОБІТНИЧЕ СВЯТО! |
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ЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ

îiiiiiiiiiiiimmiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiu Е
= Хто лвібить здорово поемі- і 
І ятися, хай не забуде прийти Е 
І до Укр. Роб. Дому в 1er Кил- 5 
І донам в суботу, 26-го грудня, = 
І а певно не пожаліє. Тож при- 5 
І ходіть всі! Початок в голині 5

Ê
ВАЖЛИВЕ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ТРУДЯЩИХ МАС КЕЛГАРМ1

І
Е В ДНЯХ 26-ГО, 27-ГО І 28-ГО ГРУДНЯ Ц.Р. ♦

J !•------- відбудеться ------- РОБІТНИКИ НА ЗАЛІЗНИЧИХ ДОРОГАХ !У' 11:8240 вечером.

СВЯТКУВАННЯ 8-ОЇ РІЧНИЦІ УКР, 
РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

І ЗВЕРНІТЬ УВАГУ НА НОВУ АДРЕСУ=Е
РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.Еі ЗАБАВА з танцями в корнеть КРОЛ. 

відбудеться і неділю, 27-го грудня, 
в годині 2.30 пополудня в Укр Роб. 
Домі в Іст Ки.тдонан. Забаву устро­
ях 11-ий район УРМО v Вінніпегу 
Кличемо робітництво прибути чисель- 

Е но. ЛміоСУгзймо КРОЛ боронити 
= провідників революційного робілін- 
_] чого руху. Вступ на забаву іа до- 
5 броаідьннми датками

Е

\ Як дотепер так І надалі кооперативний склеп має за ціль не 
іиски, а добру обслугу споживчими товарами й по уміркоааних Ш- 
нах для всіх своїх покупаіа.
\ Коли будете а місті, зайдіть до кооперативного склепу, де по. 

бачите саме все шо схочете, та дістанете бажані Інформації.
\ Піддержуйте й надалі свій кооперативний склеп.

IKNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N, Ltd.
Weat Fort Wmisin, Ont.

E Ë
з В СУБОТУ, 26-ГО ГРУДНЯ, відіграється гарне пред- 
= ставлення п.н. “ГАНЬБА”. Представлення в 4 діях 

і 21 відедоиами із 1918-20 років, з часів горожан- 
ської війни на Україні. Цю штуку виставляється
вперше на сцені Укр. Роб. Дому в Келгарі. В штуці = ТУРФПІМ у ли І
заангажовані найкращі мистецькі сили. Початок * шозвл «їЬ1т,чгТпгггЛІМ у ли =
а годині 8-ій вечером. Вступ 25 центів. = мигтон. онт.

в Цим УШ'МОСЯ до тих відділів S
В НЕДІЛЮ, 27-ГО ГРУДНЯ, відбудеться ВЕЛИЧАВИЙ 1 ТУРФДім у Канаді, шо мають старі §

КОНЦЕРТ з добірною програмою. Виступлять всі 3 “Уі""*" * куліс*, котрих не уживають =
найкращі мистецькі СИЛИ. ЯКІ РУСТУЮТЬСЯ ПОИ Уко 3 удосконалення СКОСІ сценерп,

п „ ’ , >!;'- гьс" при »кр. з -аоЛ ,|дпридалн або подарували нам з
_ Роб. Домі. Початок В ГОДИНІ 8.30 вечером. Е СВОЇ старі сценічні прибори. Йідпн- з

І В ПОНЕДІЛОК, 28-ГО ГРУДНЯ, на закінчення святку- 1 ™”!!L“n55 is

= «апня, відбудеться ЗАБАВА. На цій забаві буде е -пр; і змісту даних куртин чи яуд* =
розіграна річ мртостм $25. Початок в 9-ІЙ год. веч. § ш^а.^тГ І

І ----------- ПРОСИТЬСЯ ВСІХ ГРОЙІАДНО ПРИБУТИ!------------- з w BE„ENOA

Нцмтшітіїїіпішііішііііііишіїїітііііііііііііііініііітіііінніїїіштшіїїіішіп я я і! е &SSS-ті. сю.

ІІ
І “КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”S І]= Комітет.Е = 809 Gore Street

І Ілюстрований місячник Канадської 
Робітничої Оборончої Ліги.

В нему є точні інформації про арештуваїшя бойових 
робітників та про поліцейські напади на організації ро­

бітничої кляси, як теж інформації щодо оборончої 
діяльностн в звязку з цим.

Передплата: $1.00 на рік; 60ц. на півроку

-------Пишіть до--------
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Ц ? чи ви е хорі ?

Р ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
Ми маємо американські і спеціальні європейські меди­

цини на всякі недуги. — Порада даром.
Е

ІЮДа- Е ІI. ROTHBART, РИМ. В. Е= ІCANADIAN LABOR DEFENDER
Room 306—331 Bay Street

1E СтарокраевиА аптикарË- — Toronto, Ontario | E "694 DÜNDAS W.
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ДР. H. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма­
шини до лічення еехут Спеціаліст 

по венеричним недугам.
887 D

І

У
-•

.w ВСЕ ВУГЛЯ -*
КООПЕРАТИВИ держиться під дахом і не мішається 
з снігом. КООІІЕРАТИВА продає найлучшого сорту ву­

гілля, кокс та дрова. КООІІЕРАТИВА звертає 
ввесь чистий зиск своїм покупцям палива.

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО
ТЕЛЄФОН 56 205РІГ ВУЛ. ІІРИЧАРД І ВАТЕРІ

. ПРОДОВЖАСТЬСЯ 
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-ДО-

26-го ГРУДНЯ 1931
ЩЕ ОДИН І ОСТАННІЙ ТИЖДЕНЬ 

БАЗАРУ В ЦІМ РОЦІ!

З дневі 14 грудня почався в Укр. Робіт­
ничім Домі у Вінніпегу ВЕЛИКИЙ БАЗАР- 
ЯРМАРОК. Хто був на базарі минулого 
тижня, той набув досить корисних річей 
по дешевих цінах.

Базарком має ще велику скідькість різ­
ного краму для збуту, на яких ціни дуже 
приступні. ІІриходіть та користайте з цієї 
нагоди! Кожного вечора є несподіванки, 
з яких учасники базару будуть задоволені.

БАЗАР ПОЧИНАЄТЬСЯ В 8 ГОД. 
КОЖНОГО ВЕЧОРА

В ПЯТНИЦЮ, 25 ГРУДНЯ, відбудеться 
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, яку влаштовує 
Секція Молоді. ІІриходіть гамі та кличте 
своїх знайомих!

ВСІ НА БАЗАР!

».

БАЗАР
ДОКТОР Й. МЕГАС

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР
Най­

до без-

медугм.
l,04!>r,j£Le.TK5

« 4845 Edmontom, Alt*.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР l*D.. C M.. L.M C.C.»

а Моигреалі І Ст. БояИфейе.
WINN IP KO — PHONE 68 866 

Уроаув також
417 SELKIRK AVE. -
(На місці д-ра Гержабевж.)

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТИ*. MBTOPOK, 22 ГРУДНЯ 19:11.Cf< 6. Число І'LL
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